
Kralupský
os Červen

2005
mu [a

Cena 7, - KSSJ^Bněsícník'města Kralupy nad Vltavo

Ji

Městská poUde
d^em

Kralupané
k 60. jubUeu
skončení války

LubtK boxoval
otitul

^:

Dny Kralup - červen 2005
Čtvrtek 2. 6. - Městské muzeum
vernisáž výstavy „Akademický malíř Jiří Corvin
a jeho kralupští přátelé".

Pátek 3. 6. - Střelnice ve Vražkově
8-13 hodin
Městská policie Kralupy n. Vit. - soutěž ve střelbě
městských policií, partnerských měst a podniků

8-14 hodin - Areál TJ Čechle
Den ekologie - Středočeské sběrné suroviny:
soutěže pro děti - stavba hradů z donesených
plastových lahví a lepenkových krabic

8.30 - 10.30 hodin
přistavení horkovzdušného balónu.

10- 12 hodin
předvedení nejnovějšího vozu Mercedes na
svoz komunálního odpadu

11 - 12 hodin vyhodnocení vedením města -
jedna z cen zajištovaných Sběrnými surovi-
námi je projížďka v luxusním sportovním autě

Zahájení slavností - Dny Kralup
16.30 - 17.30 hodin - Sokoliště
Vystoupení mažoretek ze Štětf a kapely

17.00 -taneční představení TJ Sokol, průvod s
mažoretkami ke KD Vltava

18 hodin- KD Vltava
Oficiální zahájení slavností, vystoupení mažo-
retek a kapely

19.45 hodin-KD Vltava
Divadelní soubor Scéna - zahájení festivalu
„Za vodou"

20 hodin - KD Vltava
Divadelní představení VAJCE - DS Vosto5
Praha (festival „Za vodou")

21.30 hodin
Lampiónový průvod na trase KD Vltava -
Hostibejk.

22.30 hodin
Hostibejk (prostor před restauraď)
DS Scéna - Obrazy z dějin města Kralupy.

Sobota 4. 6.
Od 9.00 hodin
Prostor pod mostem T.G.M. v Lebečku
Hasiči města, TJ Ardea - ukázky výcviku, sou-
těže pro děti, projížďky po řece

9.00 - 17.00 hodin - Hřiště TJ Čechle
TJ Čechie, Dům dětí a mládeže - Turnaj století,
turnaj v malé kopané, soutěže pro děti v rámci
Mezinárodního dne dětí

10.00 - 12.00 hodin - KD Vltava
Divadelní dílna pro děti v KD Vltava a v klu-
hovně DS Scéna.

14.00 a 15.00 hodin - Divadélko ve dvoře
Loutkové divadlo - soubor Rolnička - pohádky
pro děti

14.00 hodin- TJ Čechle
Představení pro děti - DS Scéna a děti z diva-
dělní dílny

14.00 - 16.00 hodin - Sportovní hala
Akademie DDM - vystoupení zájmových útvarů,
taneční soubor Naděje, dětský aerobic, žongléři

17.30 hodin - KD Vltava
Divadelní představení Plakát Dory Greyové -
DS Dialog Plzeň (festival „Za vodou")

20.00 hodin - KD Vltava
Divadelní představení Soudné sestry - Malé di-
vadlo při DDM Kolín (festival „Za vodou")

Neděle 5. 6.
9.00 - 12.00 hodin - Areál Sokoliště
TJ Sokol - turnaje ve vybíjené pro děti ve dvou
kategoriích (2. - 5. třída, 6. - 9. třída)
a v ringo kroužcích pro dospělé

Od 9.00 hodin
MATUP (malý turistický pochod) na trase
Dvořákova stezka-Miřejovice-Kralupy - Klub
českých turistů, sraz Na Františku u centrálnftu-
ristické orientace, start 9 až 10 hodin

12.00 - 17.00 hod.
Prostor pod mostem T.G.M. v Lobečku
SHŠ Fortuna - šerm, dobové tance a scénky,
ukázky lukostřelby a dělostřelby

Promenádní koncerty orchestrů Základní umě-
lecké školy - pěší zóna Na Františku a Sokoliště

Sobota 11.6.

9.00 - 15.00 hodin
Den otevřených dveří průmyslového areálu
Kralupy- Kaučuk a Česká rafinérská.
Přihlásit se můžete na tel. 315 713 037.

Změna programu vyhrazena'.

Foto: Petr Karban

•<^
'"sW^f^sc^^s.^s-^. v*

A
•A Ji

^W,
in,

^

s-'

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s,



Starosti starosty:
Já jsem muzikant a přicházím
k vám z české země ...

Slova známé lidové písničky
se váží k životu a práci dirigenta
Komorního orchestru Dvořá-
ková kraje, člena České filhar-
monie, profesora Václava
Mazáčka. Václav Mazáček dne
21.5.2005 oslavil významné ži-
votnf výročí - šedesát let.

KODK pracuje pod záštitou
města Kralup nad Vltavou a od
jeho založení v roce 1976 jej
vede Václav Mazáček. Díky
osobnosti „nestárnoucího mla-
dika" a skutečného českého
muzikanta patří KODK k tomu,
čím se naše město může sku-
tečně chlubit. Do almanachu k
25. výročí činnosti KODKjsem v
roce 2001 napsal:

„Přínos a význam součas-
něho KODKje pro mne předev-
sim ve dvou oblastech. Jednak
v navázání na dobrou hudební
minulost Kralupska, včetně
zvládnutí požadavků dnešní
doby na kvalitu „živé" i reprodu-
kované hudby, neustálého do-
plňování a obměňování
kvalitního, různorodého a pro
návštěvníky koncertů zajíma-
vého repertoáru. Stále stoupa-
jící úroveň KODK je podle mého
názoru také příkladem a vzorem
pro všechny začínající muzi-
kanty, hlavně z řad dětí a mlá-

deže. V muzice se nedá nic oši-
dit a „neznalost a neuměni" je
okamžitě slyšet a ničí práci dru-
hých. A takoví muzikanti nikdy v
KODK neobstáli.

Další význam vidím v kvalitní
reprezentaci a propagaci města
Kralup nad Vltavou a přilehlého
regionu prostřednictvím hudby.
Rovněž v rámci zahraničních
koncertů byla vždy úroveň
KODKtou nejlepší reprezentací
naší vlasti a současné české
kultury. Byl jsem několikrát
osobně přítomen zahraničním
koncertům tohoto orchestru a
vždy jsem mohl upřímně podě-
kovat nejen za profesionální vý-
kón, ale i za „srdíčko v hudbě",
které muzikanti přenesli na náv-
ětěvníky koncertu. Každý přfda-
vek na závěr vystoupení byl
vždy vřelý a neformální a prožf-
val jsem jej jako „vzájemné po-
děkování" za jedinečný zážitek.

Do dalších let přeji celému
KODK mnoho hudebních úspě-
chů a spokojených posluchačů.
Profesoru Václavu Mazáčkovi
přeji zvláět mnoho zdraví, muzi-
kantské trpělivosti i šťastnou
ruku při výběru repertoáru. To
bude i nadále zárukou vysoké
kvality a širokého posluchač-
ského zázemí Komorního or-
chestru Dvořákova kraje"...

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

U příležitosti 60. narozenin profesora Václava Mazáčka, člena
České filharmonie a dirigenta Komorního orchestru Dvořákova

kraje, jeho rodina, přátelé a spolupracovníci pořádají
dne 12. června 2005 od 18.00 hod.

v Sukově síni pražského Rudolfina

GRATULAČNÍ KONCERT
profesoru Václavu Mazáčkovi.

Zvu kralupské příznivce KODK na tento koncert:.
Je zajištěn autobus, který bude odjíždět v 16.15 hod.

z parkoviště u MěÚ na Cukrovaru a v 16.30 hod. z autobusové
zastávky naproti KaSS v Lebečku.

Závazné přihlášky eviduje Mgr. Fúrstová, vedoucí odboru
SLaŠK, MěÚ, tel. 315 739 865 a pí Blanka Pokorná, pracovnice

KaSS, tel. 315 727 827

Vstupné a doprava zdarma.

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
ve středu 29. června 2005 od 17.00 hod.
v Kulturním domě Vltava,
Kralupy n. Vit. - Lebeček

-O čem se radí radní
Zpravodaj |

'18

Z jednání rady města dne
27.4.2005

RM vzala na vědomí:
- informaci o stavu střechy

na zimním stadionu a o jejích
opravách, které budou v le-
toěním roce provedeny. Dále
RM vzala na vědomí informaci
o již provedených opravách na
ZS a o zprovoznění sociálního
zařízení u ledové plochy na
zs,

- informaci o záměru na
umístění pamětní desky na bu-
dovu bývalé židovské syna-
gogy v Kralupech,

- informaci o konání „Dnů
Kralup" ve dnech 3.6.2005 až
5.6.2005.

RM schválila:
- text výzev města zájem-

cum o veřejné zakázky na
akce: „Parkovací plochy - šidí.
U Cukrovaru", „Kalový zákryt v
úl. Hostivftova", „Oprava
mostu v úl. Chelčického",
„Koupě služebního vozidla pro
Městskou policii Kralupy nad
Vltavou", „Oprava střech pavi-
lónů A a C MS úl. Gen.
Klapálka", „Oprava havarijního
stavu chřadni zdi areálu kos-
těla Narození sv. Jana Křtitele
se hřbitovem v Zeměchách",
„Obnova sloupu Panny Marie
Bolestné z Mikovic - statické
posouzení, restaurátorské
průzkumy a ošetření dochova-
ných dílů"

- a dále schválila, které firmy
budou obeslány k účasti na
těchto výběrových řízeních,

- poskytnutí příspěvků na
činnost: Farnímu sboru Čes-

pokračování na str. 3

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
3.6. MUDr. Švejdova
10.6. MUDr.Tomaier
17.6 MUDr. Votavová

ordinace
Kaučuk
Nerudova 686
Nerudova 686

24.6. MUDr. Čvančarová Felixova vila

telefon
315718007
315725603
315724720
315725210

Uzávěrka éervencového/srpnového čísla Zpravodaje
je 20. června v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 21. června ve 14 hodin.

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3 -
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

Lobeček-tenisové kurty
Lobeček-Nábř.J.Holuba
Lobeček-před ZŠ Třebízského
Poděbradova

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

Cukrovar (hala) pouze 22.1,19.4,5.7.,18.10.
16.00-16.50hod.

Hostibejk kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.00-16.30hod.

Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1,19.4.,5.7.,18.10.
16.35-16.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
-Minice-požární zbroj.
- Zeměchy

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

ČERVEN: 1. týden 06.06.-10.06.
3. týden 20.06.- 24.06.

ČERVENEC: 1. týden 04.07.- 08.07.
3. týden 18.07.-22.07.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností - pneu,lednice,televize,aku,el.přístroje
železo+ostatní kovy

www.mestokralupy.cz



l Zpravodaj

O čem se radí radní Z činnosti Městské policie
kobratrské církve evangelické,
Konfederaci politických vězňů
Mělník - Kralupy, Českému
svazu chovatelů, Arcidiecézní
charitě Praha - Dům na půl
cesty Kralupy nad Vlt.v cel-
kove výši 31 tis. Kč,

- poskytnutí příspěvků na
činnost sportovních oddílů dětí
a mládeže (celkem 12 oddílů)
v celkové výši 221.900,- Kč.
Dále RM doporučila zastupi-
telstvu schválit poskytnutí přís-
pěvků na činnost dalším 10
mládežnickým oddílům v cel-
kove výši 1.086.200,- Kč
(zastupitelstvo schvaluje přís-
pěvky vyšší než 50 tis. Kč v
jednotlivých případech). U od-
dílů, které jako jediné působí
ve sportovních zařízeních
města (sportovní hala, zimní
stadion) bude 25 % z přfs-
pěvku pozastaveno jako
kauce na úhradu případných
škod, způsobených členy od-
dílu, s vyúčtováním v měsíci
říjnu,

- použití prostředků z fondu
reprodukce KaSS v celkové
výši 200 tis. Kč na jednotlivé
projekty související s dobudo-
váním bezpečného hřiště a
celkovou úpravou zahrady v
KaSS,

- proplacení faktury za do-
právu autobusem do Kladna a
zpět pro děti ze zájmových
útvarů DDM (doprava na celo-
státní soutěž tanečních for-
máčí),

- výši neinvestičních ná-
kladů za děti z jiných obcí,
které v Kralupech n. Vit. plní
povinnou školní docházku v r.
2005.

RM jmenovala
- dalšími členy „Odborné

pracovní skupiny - Centrum"
Ing. arch. Šuhajíka a Ing. arch.
Peštu.

Z jednání rady města dne
11.5.2005:

RM vzala na vědomí:
- informaci ředitelky MěBP o

řešení případů neoprávněně
obsazených bytů v majetku
města (RM si vyžádala dopl-
není a upřesnění),

- informaci o prázdninovém
provozu MS zřizovaných
Městem Kralupy nad Vit.,

- stanovisko AHL ke zpraco-
váným studiím na zastřešení
hokejbalových hřiěf na šidí.

Cukrovar a ve Štefánikově úl.,
a vyžádala si stanoviska ko-
misí rozpočtové, sportovní a
výstavby,

- informaci o obnově zeleně
kolem pomníku obětí války v
centru Kralup nad Vit.

RM schválila:
zhotovitelem zakázky

„Oprava střechy nad školní jí-
dělnou ZŠ Komenského nám.
198, Kralupy n.V." firmu LUK
střechy, Roudnice nad Labem
za celkovou cenu 2.144.509,-
Kč vč. DPH,

zhotovitelem zakázky
„Autobusová otočka U
Cukrovaru v Kralupech nad
Vltavou" firmu SKANSKA ŽS,
Kralupy nad Vit. za celkovou
cenu 659.638,- Kč vč. DPH,

zhotovitelem zakázky
„Rekonstrukce komunikace v
úl. Na Baště v Kralupech nad
Vltavou" firmu SKANSKA ŽS,
Kralupy nad Vit. za celkovou
cenu 866.765,-Kč vč. DPH,

zhotovitelem zakázky
„Výměna mantinelů na zimním
stadionu v Kralupech nad
Vltavou" firmu Hokej - Sport,
v.o.s., Nepasice, Třebecho-
vice p. Orebem za celkovou
cenu 359.611,-Kč vč. DPH,

- opravu opěrné kamenné
zdi podél chodníku v úl. 28.
října, opravu provedou TSM,

- poskytnutí mimořádných
příspěvků 3 sportovním oddí-
lům v celkové výši 67.000,- Kč
a poskytnutí příspěvku na čin-
nost skautskému středisku
Střelka ve výši 25.000,- Kč,

- poskytnutí příspěvku ve
výši 50.000,- Kč Římskokato-
lické farnosti Kralupy nad
Vltavou na restaurování kon-
selské lavice v kralupském
kostele,

- v rámci rekonstrukce pavi-
lónů ZŠ Revoluční úl. barevné
řešeni rekonstruovaných pa-
vilonů ZŠ a použití polystyrenu
k zateplení ti. 100 mm místo
plánovaného ti. 50 mm.

RM jmenovala
- výběrové komise pro vý-

bérova řízení na místa vedou-
cích organizačních složek
města: Městská knihovna
Kralupy nad Vltavou, Zimní
stadion města Kralupy nad
Vltavou, Sociální služby města
Kralupy nad Vltavou.

zapsal: Ing. Bartoš

Kurz pro odchyt toulavých
zvířat je pro strážníky nez-
bytný

l přes peněžité postihy maji-
tělu, ve městě stále volně pobí-
hájí psi. Většinou se jedná o
velké rasy. Během jednoho mě-
sice strážníci odchytil šest psů,
z nichž pouze jeden byl vrácen
majiteli, díky své evidenční
známce. Ostatní psi byli umís-
těni do městského útulku.

Jeden případ za všechny:
dne 19.4. krátce po poledni
strážníci na sportovním hřišti v
Lobči odchytli toulavého psa -
rasa dobrman. Jelikož nebyl
zjištěn majitel, pes skončil v
městském útulku.

Zaměřil se na salámy
Veliký hlad měl zřejmě občan

ze sousedního státu, který dne
10,4. krátce před zavírací hodi-
nou odcizil v kralupském ob-
chodě čtyři kusy salámů
různých druhů, v batohu je pro-
nesl přes pokladnu a nezapla-
til. Přestupek krádeže byl
strážníkem zpracován a po-
stoupen správnímu orgánu k
dalšímu opatření.

Zadržen krátce po činu
Krátce před druhou hodinou

noční dne 22.4. na linku 156
oznamuje hlas, že na sídlišti
Cukrovar dochází k vloupání do
trafiky. Strážníci na místo dora-
žili během dvou minut, ale v tra-
fice se Již pachatel nenacházel.
Dle svědka zjistili jeho popis a
krátce poté byl společně hlfd-
kou MP a hlídkou PÓR pacha-
tel zadržen. Batoh s „lupem"

byl nalezen pod pilffem lávky
pro pěší a cyklisty. Jelikož se
jednalo o trestný čin, věc si pře-
vzala Policie ČR k dalšímu šet-
řenf.

Musel přeříznout zámek
Operátorka kamerového do-

hlížecího systému dne 25.4. po
dvacáté hodině před místní res-
taurací zaznamenala muže,
který přeřezává zámek u jízd-
ního kola. Přivoláni strážníci na
místě zjistili, že se jedná o ma-
jitele kola, který ztratil klíček od
zámku.

Štěstí v neštěstí
Dne 9.5. v ranních hodinách

na linku 156 sděluje občan, že
jim někdo z osobního vozidla,
které měli přes noc zaparko-
váné na dvoře domu, odcizil
elektronová kola v celkové hod-
notě cca 20 tisíc korun. Věc
byla předána Policii ČR k dal-
šímu opatření. O hodinu později
byla kola nalezena u řeky v ulici
J. Holuba a hlídkou MP vrá-
cena šťastnému majiteli.

Další pomoc kamery
Díky kamerovému dohlíže-

čímu systému byl dne 9.5. v
odpoledních hodinách přistižen
muž, jak na plakátovací plochu
na Palackého náměstí vylepuje
plakáty. Za přestupek proti vy-
hlášce města mu byla uložena
bloková pokuta. Příště si určitě
bude pamatovat, že za reklamu
umístěnou na majetku města
musí zaplatit poplatek.

J. Fridrichova
strážník

Městský úřad pro své spoluobčany
MěÚ Kralupy nad Vltavou

oznamuje rozšíření úředních
hodin pro veřejnost.

Pondělí: 8.00-12.00
12.45- 17.30

Středa: 8.00-12.00
12.45- 17.30

Čtvrtek: 12.00-15.00
(zůstává nezměněn)

Tímto prodloužením se sna-
zimě vyjít vstříc především ob-
čanům s prodlouženou
pracovní dobou a občanům
dojíždějícím.

Dále občané mohou nově
využít u budovy MěÚ, U
Cukrovaru 1087 nové tlačítko
zvonku. Tlačítko je umístěno
po levé straně na začátku

vstupního schodiště. Pro koho
je toto tlačítko zvonku určeno?
Je určeno především pro vo-
zíčkáře a imobilnf občany.

Jak tlačítko funguje?
Tlačítko zvonku Vás spojí na
ústřednu MěÚ, kde Vás spojo-
vatelka přepojí na příslušného
referenta.

Samozřejmě můžete využít
návštěvy MěÚ i mimo úřední
hodiny úřadu, ale doporuču-
jeme předchozí domluvu s da-
ným referentem (v neúřední
den nemusí být zrovna příto-
men, může být v terénu).

Doufáme, že těmito opatře-
nimi alespoň částečně vylep-
símě služby MěÚ pro naše
spoluobčany.

(Eba) - odbor informatiky



až Zpravodaj|

Stavební právo
Jak postupovat, jestliže chceme
drátěný plot vyměnit za zeď ?

Na společné hranici s pozem-
kem dalěiŤio rodinného domu lze
provést i plné oplocení. Vyhláška
o obecných požadavcích na vý-
stavbu 6.137/98 Sb. stanoví, že
oplocení nesmí svým rozsahem,
tvarem a použitým materiálem
narušit charakter stavby na oplo-
covaném pozemku a jeho okolí a
nesmí zasahovat do rozhledo-
vého pole připojení stavby na po-
zemní komunikace. Současně
provedení oplocení nesmí ohro-
žovat bezpečnost osob.

Oplocení považuje stavební
zákon vždy za drobnou stavbu,
která podléhá režimu ohlášení
stavebnímu úřadu. Stavebník je
povinen drobnou stavbu předem
ohlásit stavebnímu úřadu. V
tomto ohlášení musí být uvedeno
jméno a adresa stavebníka, roz-
sáh a místo stavby, jednoduchý
popis provedení oplocení, druh a
parcelní číslo pozemku podle ka-
tastru nemovitostí, údaj o tom
kdo bude stavbu oplocení prová-
dět a zda se k jejímu provedení
má použít sousední nemovitost.
K ohlášení se přikládá doklad,
jímž se prokazuje vlastnické,
nebo jiné právo k pozemku ajed-
noduchý situační náčrt podle ka-
tastrální mapy s vyznačením
vzdáleností sousedních staveb a
pozemků.

Ohlášenou drobnou stavbu
může stavebník provést po obdr-
žení písemného sdělení staveb-
ního úřadu, že proti provedení
stavby nemá námitek. Pokud
však stavebník toto sdělení ne-
obdrží do 30 dnů ode dne, kdy
ohlášení bylo doručeno staveb-
nímu úřadu, může stavbu pro-
vést.

V režimu ohlášení není nutné
připojit souhlas se stavbou oplo-
cení vlastníka sousedního po-
zemku nebo stavby. Pokud by
bylo pro provedení ohlášené
stavby nutno použít sousední ne-
movitost, je třeba se sousedem
jednat a pokud dojde k dohodě
obou stran, přiloží stavebník k
ohlášení tuto dohodu. V opač-
ném případě, kdy soused nesou-
hlásí s použitím Jeho nemovitosti
ke stavbě oplocení, musí sta-
vební úřad na stavbu uvalit režim
stavebního povolení a stavební-
kovi o tom doručit do 30 dnů
oznámení. Soused pak bude
účastníkem stavebního řízení a
bude mít tak možnost hájit svá
práva. Stavební úřad ve staveb-
ním řízení může učinit tzv. opat-
ření na sousedním pozemku, kdy
nařídí vlastníku sousední nemo-
vitosti strpět provádění prací na
svém pozemku, dle § 135 sta-
vebního zákona.

Václav Točík,
vedoucí stavebního úřadu

Výměna občanských průkazů
Dne 31. 12. 2005 končí plat-

nost občanských průkazů vy-
daných do 31.12.1994.

Jedná se o občanské prů-
kazy typu knížka:

- s vyznačenou platností „bez
omezení"

- s vyznaéenou platností „pro-
dlouženo bez omezení"

- dále o občanské průkazy
typu karta vydané od 1. 5.1993
do 31. 12.1994 s vyznačenou
platností „bez omezení"

Ve spolupráci s obecními
úřady obcí v rámci správního
obvodu MěÚ Kralupy nad
Vltavou byla přijata taková
opatření, která přispějí k uleh-
cení výměny občanských prů-
kazů zejména starším
občanům, občanům zdravotně
a tělesně postiženým, občanům
imobilním, žijícím v obcích s
nižší dopravní dostupností,
nebo občanům žijícím osamo-
ceně.

Obecní úřady obcí umožní
občanům podat žádost o vy-
dání občanského průkazu na
obecních úřadech obcí v místě
trvalého pobytu občanů.

Bližší informace budou zve-
řejněny na příslušných obec-
nich úřadech.

V případě občanů imobilních
nebo občanů s omezenou po-
hyblivostí, není vyloučena
návštěva příslušných úředníků
v jejich bytech za účelem zajiš-
tění výměny občanských prů-
kazů. Občané města Kralupy
n.Vlt. mohou o tuto službu po-
žádat na tel. 315 739 876 -
Ivana Poláková nebo 315 739
827 - Věra Vojtěchovská.
Občané jiných obcí žádají pro-
střednictvím svých obecních
úřadů.

V období od 1. 7. 2005 až do
31. 8. 2005 tato služba nebude
poskytována z důvodu čerpání
řádných dovolených.

Upozornění Celní správy ČR
Pro obchodníky a prodejce lihovin

o povinné inventarizaci zásob
Celní správa České republiky,

ve snaze vyjít vstříc obchodní a
podnikatelské veřejnosti, upo-
zorňuje na některé povinnosti
spojené s aplikací zákona č.
676/2004 Sb. o povinném zna-
cení lihu, resp. „kolkování" liho-
vin, jenž nabývá účinnosti dne
1. července 2005.

Právnické a fyzické osoby,
které dovážejí, skladují a prodá-
vajf lihoviny ve spotřebitelském
balení o obsahu 0,21 a větším (s
obsahem alkoholu 15 % vol. a
vyšším), mají povinnost provést
ve svých provozovnách (výrobní
podniky, velkoobchody, maloob-
chody, ale i místa, kde jsou liho-
viny rozlévány ke konzumaci -
restaurace, pohostinství, bufety
apod.) - ke dni 1 . července 2005
inventarizaci jejich zásob.

Výsledky této inventury - in-
venturní soupis - mají povinnost
následně předat místně přísluě-
němu celnímu úřadu (dle místa,
kde byl líh inventarizován), a to
nejpozději do 31. července
2005.

Celní úřad potvrdí převzetí in-
venturního seznamu na jeho ko-

pii, kterou je osoba - podnikatel
- povinna uschovat pro případ-
nou kontrolu.

Podrobnější informace o in-
ventarizaci a její formě, resp.
struktuře písemné inventurníse-
stavy, mohou povinné subjekty
získat prostřednictvím speciál-
nfho odkazu na internetu Celní
správy ČR (www.cs.mfcr.cz), přf-
pádně na místně příslušném cel-
ním úřadu.

Upozorňujeme dále, že inven-
tarizované zásoby neznačených
(„nekolkovaných") lihovin lze do-
prodávat pouze do konce letoš-
ního roku.

Lihoviny vyrobené nebo do-
vezené na území České repub-
liky po 1. 7. 2005, již musejí být
označeny kontrolní páskou („kol-
kem") umístěnou přes uzávěr
lahve.

Kontakt na místně příslušný
celní úřad :

Celní úřad Mělník, K Přívozu
2604, 276 01 Mělník

Kontaktní osoba pro podávání
informací: František Demeter,
Tel.: 315 670 530, 315 671 877
Mail: posta1773@cs.mfcr.cz

Nová kompetence celní správy - Mák a konopí

Celníci vykonávají od 1. 1.
2005 novou kompetenci, která
spočívá v kontrole máku setého
a konopí. Dle zákona o návy-
kových látkách (má číslo
167/19983b., novelizovaný zá-
koněm č. 634/2004 Sb.), který
mimo jiné upravuje pěstování
máku, konopí a koky a vývoz a
dovoz makoviny, mají osoby
pěstující mák setý nebo konopí
na celkové ploše větší než 100
m2 tzv. ohlašovací povinnost.
Co taková povinnost obnáší?

- předně je to povinnost pře-
dat hlášení místně příslušnému
celnímu úřadu podle místa pěs-
továnf do konce měsíce května
výměru pozemků, které byly v
příslušném kalendářním roce
oseté mákem setým nebo ko-
nopím (včetně názvu odrůdy,
čísla parcely, názvu a čísla ka-
tastrálního území) a odhad vý-
měry pozemků, na nichž bude
pěstován mák setý nebo ko-
nopí v příštím kalendářním roce;

- v průběhu vegetace a
sklizně údaje o výměře po-
zemků a způsobu zneškodnění
máku setého, makoviny nebo
konopí, včetně názvu použité

odrůdy, čísla parcely, názvu a
čísla katastrálního území, a to
nejpozději do 5 dnů před pro-
vedením jejich zneškodnění;

- do konce prosince přísluš-
něho kalendářního roku výměru
pozemků, které byly oseté má-
kem setým nebo konopím,
včetně názvu odrůdy, čísla par-
cely, názvu a čísla katastrál-
ního území a množství sklizené
makoviny, konopí, semene
máku setého a semene konopí

Formu ohlašovací povinnosti
a způsob vyplňování přísluš-
ných tiskopisů stanoví prová-
děď vyhláška č. 151/20053b. k
zákonu o návykových látkách.

Zákon o návykových látkách
zná i sankce, např. za nespl-
není ohlašovací povinnosti výše
uvedené (do 500 tisíc Kč).
Sankce rozhodně nejsou priori-
tou, celnf správě jde především
o prevenci!!!

Občané se mohou obracet s
veškerými formalitami kolem
splnění povinnosti, vyplývají-
cích z těchto právních předpisů
na Celní úřad Mělník, kdykoli v
úřední hodinách (Po a St 7.15-
17.00 a Út,Čt,Pá 7.15-15.15).



Zpravodaj

Záchranná služba ASCR Kralupy Protidrogová politika
Záchranná služba v

Kralupech nad Vltavou zahájila
svou činnost 1.1.1994, jejím zři-
zovatelem je Asociace samari-
tanu České republiky. Je to
nestátní nezisková organizace.

Naše záchranná služba je
nedílnou součástí Integrova-
ného záchranného systému a v
současné době zajišťuje před-
nemocniční neodkladnou péči
nejen na Kralupsku, ale i v při-
lehlých částech bývalých
okresů Praha západ, Praha vý-
chod, Kladno a Litoměřice,
včetně úseku dálnice D8 od
hranice Prahy po sjezd na
Roudnici nad Labem. Veškerou
činnost našich posádek organi-
zuje a řídí Operační středisko
Územní záchranné služby stře-
dočeského kraje Kladno, na
toto operační středisko jsou
přepojeny i tísňové telefonní
linky č.155 z celé oblasti za-
bezpečované naší záchrannou
službou.

V nepřetržitém provozu
máme osobní vůz Rychlé lé-
kařské pomoci s posádkou ve
složení lékař a řidič záchranář a
sanitu Rychlé zdravotnické po-
moci s posádkou ve složení
sestra specialistka a řidič
záchranář, zálohou je pak do-
právní převazová sanita.
Výhodou tohoto systému je to,
že většina pacientů je po ošet-
řenf lékařem doprovázena do
zdravotnického zařízení sest-
rou a lékař je ihned volný pro
další akutní zásah. Při své práci
spolupracujeme i s posádkami
okolních záchranných služeb a
vzájemně si pomáháme vykrýt
svěřená území tak, abychom
vždy byli u pacienta do 15 mi-
nut od nahlášení výzvy tak, jak
nám to ostatně ukládají před-
pisy.

Nyní trocha docela zajíma-
vých čísel. Jestliže za celý rok
1998 realizovala naše zá-
chranná služba 1250 akutních
zásahů, tj. cca 80-100 akut-
nich zásahů za měsíc, pak za
rok 2004 to bylo již 1890 zá-

sáhů za rok, tj. cca 150-175
zásahů za měsíc, v měsíci říjnu
bylo dokonce rekordních 182
zásahů a tento trend pokračuje
i letos, jen za prvních 10 dnů
měsíce dubna to bylo 80! akut-
nich zásahů. Nárůst výjezdů
souvisí jednak se zhoršujícím
se zdravotním stavem naší po-
pulace, s narůstajícím počtem
úrazů a dopravních nehod, ale
i se zrušením výjezdové složky
LSPP a v neposlední řadě, bo-
hužel, i s množícími se případy
zneužívání záchranné služby
ze strany „pacientů", kteří místo
aby navštívili svého praktického
lékaře s mnohdy i řadu dnů tr-
vajícími obtížemi, raději vytočí
155, zveličí své obtíže a doža-
dují se příjezdu lékaře. Bohužel
díky těmto „taky" pacientům se
pak může snadno stát, že pro
pacienta ve skutečně náhle a
vážně život ohrožujfďm stavu
nebude posádka záchranné
služby k dispozici... Prosím, za-
přemýšlejte, než vytočíte tfsňo-
vou linku 155!

Nedílnou součástí naší zá-
chranné služby je i dopravní
převazová služba, která působí
rovněž v nepřetržitém provozu,
je zálohou pro systém předne-
mocničnf péče a zajišťuje pře-
právu pacientů z domova na
vyšetření a ošetření, převozy
pacientů k hospitalizaci do ne-
mocnice, po propuštění z ne-
mocníce domů a přepravu
pacientů mezi jednotlivými
zdravotnickými zařízeními na
základě požadavků praktických
a odborných lékařů. Veškerou
její činnost organizuje a řídí náš
vlastní dispečink, kde slouží
zkušená zdravotní sestra a pa-
cient se zde má i možnost po-
radit jak postupovat při náhle
vzniklých potížích, při zhoršení
chronických obtíží, či potřebuje-
li převézt na vyšetření či ošet-
řenf sanitou.

MUDr. Alena Pechová
primář ZSASČR

Centrum města Kralup nad Vltavou
a přestavba bývalého hotelu Praha na MěU

Vzhledem k tomu, že uzávěrka pro předání architektonicko-ur-
banistických studií „Centrum města Kralup nad Vltavou a pře-
stavba bývalého hotelu Praha na MěÚ" je až 31. května 2005,
budou tyto studie zveřejněny až v letním dvojčísle Kralupského
zpravodaje. Bude jim věnována mimořádná příloha.

Vyhodnocení programu
protidrogové politiky v
Kralupech nad Vltavou -
Program pro rodinné pňslušníky.

V září minulého roku byla ob-
novena činnost poradny, ur-
čené pro rodiče, resp. rodinné
příslušníky osob, které mají
prob-lémy s návykovými lát-
kami. Navazovala na stejnou
činnost, která byla v Kralupech
nad Vltavou provozována v le-
těch 2000 až 2002 pod hlavič-
kou rodičovské skupiny.

Poskytované služby, to zna-
měna individuální poradenství,
individuální psychoterapie, kri-
zová intervence pro rodiče a
eventuální zprostředkování
adekvátního programu pro
osoby mající problémy s dro-
garni, byly rozšířeny o interne-
tové poradenství a telefonní
kontakt. Program není zamě-
řen (vzhledem k umístění po-
radný a jeho rozsahu) na vlastní
uživatele. S těmi lze pracovat
po domluvě i mimo program.
Služba je anonymní, je zajiš-
těna maximální ach raná klientů
před zveřejněním. Charakte-
ristickým prvkem programu
bylo to, že rodiče požadují oka-
mžitou radu a očekávají oka-
mžitou razantní změnu.
Problém s drogou určitě ne-
vznikl jednorázově a je proto té-
měř nemožné jednorázové
řešení. Je proto chybou, když
rodiče i přes doporučení opa-
kovaného kontaktu, vyhledají
poradnu pouze jednou.
Domníváme se, že zde hraje
roli i určitý strach z jakési stig-
matizace touto službou na ma-
lem městě, či uspokojení z
prvního kontaktu s odborníkem,

Oznámení odboru dopravy
Dne 18.5.2005 schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu

ČR novelu zákona č. 361/2000 Sb., týkající se prodloužení lhůty
pro povinnou výměnu starších řidičských průkazů:

Řidičské průkazy vystavené
-od 1.7.1964 do 31.12.1993-platnost končí 31. 12.2007.
-od 1.1.1994do 31.12.2000-platnost konči 31.12.2010.
-od 1.1.2001 do 30.4.2004 - platnost končí 31.12.2013.
V souvislosti s tímto opatřením Odbor dopravy RUŠÍ s plat-

nosti od 15.6.2005 rozšířené úřední hodiny pro veřejnost (úterý
12.00- 15.00hodin)

od kterého je očekáváno oka-
mžíte řešení.

Celkem v roce 2004 probíhal
program pravidelně každý čtvr-
tek od 17.00 do 19.00 hodin od
září do prosince. Program se
uskutečnil 14x, bylo evidováno
20 kontaktů. Pro 4 děti bylo na-
vrženo další léčení včetně za-
jištění odvykací služby.

Vznik poradny tohoto druhu
má určitě pozitivní přínos pro
řešení negativních jevů, spoje-
ných se vznikem závislostí na
návykových látkách. Obava re-
alizátora, že v Kralupech tato
služba nenajde reálnou
odezvu, zůstala nenaplněna.
Služba je vyhledávána a do-
mníváme se, že tomu bude tak
i nadále. Cílem je, aby se ne-
jednalo pouze o jednorázové
návštěvy informativního cha-
rakteru, ale aby opakovaný
kontakt, zaměřený na nácvik
zvládání krizových situací s dí-
tětem, pomohl rodičům tyto si-
tuace řešit.

Službu zajišťuje MUDr.
Dušan Randák, pracovník
DROP-IN Praha. Poradnu Je
možno navštívit každý čtvrtek,
od 17.00 do 19.00 hodin,
Chmelová 212, Kralupy nad
Vltavou, budova Římskokato-
lické farnosti. Internetová
stránka www.mestokralupy.cz,
mail na realizátora
dr@kralupy.cz.

Návštěva poradny je bez-
platná.

Podle výroční zprávy
Dr. Dušana Randáka

PhDr. Milena Pencová,
protidrogová koordinátorka

města

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

červen
1.6.2005, 15.6.2005 a 29.6.2005 (7.00 - 17.00 hod.)



Zpravodaj

Program sociálního a ekonomického rozvoje města l

Co nového v přípravě
V návaznosti na již zveřejněné

informace o přípravě Programu
sociálního a ekonomického roz-
voje města (PSER) uvádíme, že
koncem února 2005 se poprvé se-
ela řídící skupina pro přípravu
PSER, která začala pracovat na II.
etapě (PSERu) - tvorba strategie
rozvoje města. Řídící skupina se
od té doby sešla na několika za-
sedáních. Na základě průzkumu
občanů města, průzkumu podni-
katelů města a podrobných dis-
kusí mezi členy řídící skupiny,
vznikl níže uvedený dokument -
Vize rozvoje města Kralup nad
Vltavou, který bude podkladem
pro stanovení konkrétních opat-
ření, jež povedou k naplnění cílové
představy o budoucí „podobě"
města.

V souvislosti s PSER byla za-
čátkem roku vyhlášena výtvarná
soutěž o LOGO PSER. Celkem
bylo dodáno 26 návrhů od růz-
ných autorů, včetně mimo kralup-
ských. Dne 3. 5. 2005 byly vybrány
tři návrhy v následujícím pořadí:

Vítězný návrh loga: „Mosty" -
autor Jan Kaňka

2. místo: „Vltava" - autorka Eva
Myšíková

3. místo: „Hlavičky" - autorka
Petra Marsíčková

Autoři na prvních třech místech
budou finančně odměněni, ostatní
autoři obdrží upomínkové před-
mety. Řídící skupina pro přípravu
PSER zároveň všem zúčastněným
děkuje za jejich zájem o PSER a
za dodáni zajímavých a inspirativ-
nich námětů.

VIZE ROZVOJE MĚSTA
KRALUP NAD VLTAVOU

Motto:
Kralupy - most do budoucnosti

Preambule

Město Kralupy si je vědomo pře-
lomové povahy současného ob-
dobi, kdy pouhé navazování na
vlastní specifickou minulost a z ní
vyrůstající tradice i strukturu
města, již nejsou dostatečnou re-
akcí na výzvy, které před město
klade současný vývoj.
Nevyhnutelným úpravám celkové
rozvojové orientace - z města tra-
dičně takřka výhradně průmyslo-

vého též na město rezidenční s vý-
raznou obslužnou funkcí vůči
svému zázemí - je třeba jít aktivně
vstříc. Jen tak může být dlouho-
době zajištěna ekonomická pro-
sperita a sociální soudržnost
komunity města. Proto Kralupy pň-
cházejí s touto svou strategickou
vizí.

1. rozvojový pilíř - centrum
průmyslu v zázemí Prahy

Kralupy chtějí aktivně navázat
na svůj tradiční ekonomický profil
a být i nadále ekonomicky silným,
moderním a v Evropě respektova-
ným městem s dobrou pověstí
mezi podnikateli a investory. Svou
ekonomickou konkurenceschop-
nost chtějí stavět jednak na své
současné výrobní specializaci
(chemie) a podnicích, které ji re-
prezentují. Zde bude kladen důraz
na technologické inovace a rozvoj
výrob s vysokou mírou přidané
hodnoty, ale též na respekt k prin-
cípům trvalé udržitelnosti. Kralupy
ovšem také budou vytvářet pod-
minky pro lokalizaci nových vel-
kých investorů v moderních
oborech výroby, služeb a ob-
chodu, vázaných tržně na blíz-
kou Prahu a využívajících relativně
příznivé územně-technické pod-
minky města.

2. rozvojový pilíř - centrum
drobného a středního podnikání

Město Kralupy je si současně
vědomo klíčové úlohy drobného a
středního podnikání pro zaměst-
nanosí, ekonomickou prosperitu
města i pro kvalitu svého spole-
Ďenského prostředí a chce pro
tento sektor vytvořit co nejatrak-
tivnějěf podmínky, a to nejen ve
sféře tradičních živností, opírají-
cích se o místní koupěschopnou
pop-távku a uspokojující potřeby
místních obyvatel, ale i v komerč-
nich službách, tržně svázaných s
potřebami okolního regionu (vý-
zkum a vývoj, peněžní služby, ko-
merčnf poradenství apod.), a v
neposlední řadě též v sofistikova-
ných nevýrobních službách jako
je zdravotnictví, vzdělávání či so-
ciálnf péče. Jako podnět pro rozvoj
drobného a středního podnikání
chápe rovněž aktivní využívání po-
tenciálu města a okolního regionu
v ces-tovnfm ruchu.

Vytváření podmfnek pro rozvoj
sektoru drobného a středního pod-
nikání bude spočívat nejen v na-
bídce takových nástrojů podpory
jako jsou průmyslové zóny, pora-
denská a inovační centra apod.,
ale též v postupném řešení do-
právního systému města a jeho
bezkoliznfho napojení na Prahu
(silniční obchvat města, želez-
nice).

3. rozvojový pilíř - vzdělané
město

Za hlavní faktor modernizace
ekonomické základny, sociální

stability i rozvoje občanské spo-
lečnosti, ve městě chápou Kralupy
celkovou kultivaci svých lidských
zdrojů, jmenovitě růst vzdělanostní
úrovně svých občanů. Proto chtějí
rozvíjet kapacity i kvalitativní úro-
ven místních středoškolských za-
řízení a využívat je i v rámci
procesu celoživotního vzdělávání.
Město Kralupy bude v této souvis-
losti usilovat také o stabilizaci své
populace a o zlepšování jejího so-
ciálního profilu přistěhovalectvím
zejména mladých, vzdělaných,
kvalifikovaných a aktivních oby-
vatel. Tomu přizpůsobí též svou
bytovou politiku.

4. rozvojový pilíř - příjemné
město pro život

Město bude usilovat o moderni-
žáci své urbanistické struktury -
jmenovitě o vznik nového, spole-
čensky živého a esteticky kvalit-
ního centra, a také o regeneraci
stávajícího obytného prostředí i
rozvoj nové bytové výstavby. Pro
rozvoj bytové funkce přednostně
využije nabídku rozvojových ploch
na svém území.

V zájmu zlepšení životního pro-
středí ve městě se bude snažit
omezit zatížení transitní dopravou,
aniž by se ovšem zhoršila do-
právní dostupnost města individu-
ální i veřejnou dopravou - zejména
ve vztahu k Praze (jako regionál-
nímu centru nabídky pracovních
příležitostO. Současně bude město
důrazně dbát na zlepšování
územně technického vybavení ce-
lého správního území, tedy i v
okrajových místních částech, s cí-
lem zajistit rovnoměrné rozvojové
šance pro celou městskou komu-
nitu.

Město Kralupy chce v budoucnu
nabízet svá kvalitní a kapacitní za-
řízení společenského, kulturního a
sportovního života nejen svým ob-
čanům, ale i občanům širšího zá-
zemí města a stát se výrazným
kulturním a společenským cent-
rem, konkurenceschopným v dané
sféře vůči Praze tak, aby se staly
atraktivním místem pro trvalý po-
byt: „dobrou adresou" s vysokým
standardem možností využití vol-
něho času a pestrým společen-
ským životem. Dalším tématem
spolupráce s obcemi v zázemí
města se stane rozvoj cestovního
ruchu, opírající se jak o historic-
kou, kulturní a přírodní' atraktivitu
dolního Povltaví, tak o příznivou
polohu města vůči Praze.

Kralupy budou v této souvislosti
usilovat o posílení svého dosud
nepříliš výrazného image na pří-
jemné, pohodlné a současně dy-
namické město se zdravým
životním prostředím, všestranně
vstřícné vůči svým občanům, zá-
jemcům o přistěhování i návštěv-
níkům.

5. rozvojový pilíř - komuniku-

jící a dobře spravované město
Město Kralupy chce budovat

svou správu jako službu občanům
i podnikatelům. Městský úřad se
stane pomocníkem při řešení jejich
aktuálních potřeb, současně svou
práci postaví na strategickém zá-
kládě, a to prostřednictvím rozvoje
projektového řízení, opírajícím se o
záměry Programu sociálního a
ekonomického rozvoje (který bude
průběžně aktualizován). Jako tr-
valy úkol chápe město v této sou-
vislosti optimalizaci hospodaření
se svým veřejným majetkem a roz-
počtem.

Město bude dbát o růst podílu
občanů na tvorbě a kontrole poli-
tiky města, o rozvoj partnerství
soukromého a veřejného sektoru
ve městě a o růst bezpečnosti a
veřejného pořádku. V tomto duchu
bude vytvářet podmínky pro plnou
informovanost občanů o dění ve
městě, o rozvoj společenského
dialogu o problémech města, i pro
rozvoj aktivit občanských organi-
záď, jak na poli společenského a
kulturního života města, tak při
ochraně jeho životního prostředí.
Touto podporou míní současně
posilovat pocit v občanech spolu-
patřičnosti k městu a odpovědnosti
za jeho osud.

Při zkvalitňováni správy města
budou Kralupy využívat podnětů,
které přinášejí živé kontakty se za-
hraničními partnerskými městy.

Členové řídící skupiny pro přf-
právu PSER:

Mg r. Pavel Rynt - starosta města,
Ing. Evžen Listik - mfstostarosta města,
Ing. Josef Materna - mfstostarosta
města, Ing. František Bartoš - tajemník
MěÚ, Mgr. Jaroslava Fůrstová - ve-
doučí odboru SlaŠK MěÚ, Kamil Hainc
- vedoucí správního odboru MěÚ, Jana
Skřipková - referentka odboru sociální
péče MěÚ (kurátor pro mládež),
Jindřich Karvánek - referent odboru re-
alizace investic MěÚ, Eva Bartošová -
referentka odboru informatiky MěÚ,
Ing. Brixf Josef, CSc. - člen ekologické
komise rady města, Karel Doubrava -
velitel Sboru dobrovolných hasičů
Kralupy nad Vltavou, Ing. Václav Franc
- generální ředitel Mero a.s., Mgr.René
Keller - personální ředitel Kaučuk a.s.,
Mgr. Milena Klepáčová - členka rady
města, Libor Lesák - člen rady města,
Ing. Miroslav Nevosad - bývalý gene-
rální ředitel Kaučuk a.s., Zdeněk
Nezdařil - bývalý přednosta CD Kralupy
nad Vltavou, RNDr. Andrej Plecháček -
ředitel DG a OA, PaedDr. Jan Racek-
ředitel městského muzea, MVDr.
Antonín Rubáš - ředitel pro logistiku a
rozvoj Nowaco Czech Republic s.r.o.,
Ing. Zdeněk Studený - ředitel Úřadu
práce Mělník, Ing. Ivan Souček -gene-
rální ředitel České rafinerské a.s.,
Marie Šišková - ředitelka MS Gen.
Klapálka, Jan Špaček - předseda spor-
tovni komise rady města, Jiří Vachalec
- předseda místní organizace Českého
rybářského svazu, Marcela
Vondrušková - ředitelka KaSS, Ing.
Petr Závodský - Montako s.r.o., Ing.
Jan Přikryl, CSc. - metodik PSER

(Eba)



Zpravodaj

Elektra a VltátaSISISS
MŠI

iÍISItó i«fflBSBsB

Nemám na mysli známou po-
stavu řecké mytologie a neméně
známou symfonickou báseň, ale
příspěvek čtenářky paní Marie
Brázdilové, který vyšel v minu-
lem čísle Zpravodaje pod ná-
zvem „Z Elektry do Vltavy".
Elektrou a Vltavou jsou zde mí-
něna kralupská kina a v tomto
zajímavém a zasvěceně psa-
něm článku se píše o cestách
kralupské kultury ze starého kina
Elektra do nově postaveného
kulturního domu a kina Vltava.

*;

měry velmi malé. Ulička byla jen
po jedné straně sálu. l ta byla
často zaplněna diváky, kteří do-
stali už jenom vstupenky k stání.
Vyhrazené místo tu míval hasič,
který musel být každému před-
stavení přítomen, nebát filmy
byly vysoce hořlavé.

Kino sloužilo nejenom k pro-
mítánf filmů, ale i k dalším akcím.
Na obr.1 je vidět, jak sál kina
Elektra vypadal v roce 1 954. Při
výročí smrti V.l.Lenina se v kinu
konala tryzna. Po znárodnění v

rs
i

l'ft

1,'í

fe

it——- -^ •—-" _

a

j»;

Sá/ kina „Elektra" v roce 1954

Řekněme si v tomto příspěvku
více o kralupských biografech,
Jak se dříve kinům říkalo.
Nejstarším kinem byla právě
Elektra v Nerudově ulici. Zde se
začaly promftat filmy již na za-
čátku první světové války.
Samozřejmě němé. Majitelem
kina byl Josef Čechura. Stavba
kina ho přišla na 65 000 K.
Peníze mu zapůjčil jeho příbuzný
Antonín Kučera, který žil ve Vídni
jako inspektor vojenských hu-
deb v Rakousku-Uhersku a
stavbu kina mu doporučil.
Ukázalo se, že to bylo dobré do-
poručení, neboť kino od samého
počátku výborně prosperovalo a
zájem a tento nový druh zábavy
v Kralupech stále narůstal.

Sál kina byl dlouhý a úzký a
svažoval se směrem k plátnu.
To bylo ovšem na dnešní po-

-^.<
Bio Solc.01

Ztthájító. srpncín  5 navolí seřunii rwpuiániini
ccs.Esvm f i) mém

Vdavky Nanlnl&y
Kulichiovy.

Nas/ctiovQfi budou yen prffotřťdní /'iltny.

Pfedfitafné P. T. aíwneait! poaie dnem l. [Íjna,
/fnf}!iiS-y P kmŘKiipeciv! br. Movitá a i/ poktofSns BM.

títuhaA dtvorana Bia SobLoX
sfane se opťf niiiýni dosíawssičKem vSeňo ssbíanstval

Reklama na film
"Vdavky Aninky Kulichovy"

v roce 1925.

padesátých letech minulého sto-
letí byl původní název změněn
na „Dům osvěty". Na obr.2. vi-
dime, jak vypadala budova bý-
valého kina Elektra v Nerudově
ulici. Z jedné strany k ní přiléhala
budova pošty, postavená v roce
1938, z druhé strany byla oplo-
cena zahrada.

Již dva roky po skončení první
světové války 1. května 1920
dostalo kino Elektra konkurenci.
V Kralupech byl otevřen druhý
biograf. Kralupská tělocvičná
jednota Sokol se rozhodla obě-
tovat svou krásnou tělocvičnu
ve Fúgnerově ulici (dnešní
S.K.Neumanna) a přestavěla Ji
na biograf. Učinila tak pod doj-
mém velkých výdělků kina
Elektra a peníze nutně Sokolové
potřebovali na stavbu vše-
stranně vybaveného Sokol-
ského domu.

První slavnostní představení
mělo název „Stavitel chrámu".
Němý film doprovázel na klavír
pan učitel Ladislav Kuntoě spolu
s dalšími hudebníky. Němý byl i
slavný film „Vdavky Aninky
Kulichovy" uvedený v roce 1 925
(obr.3.). Teprve v roce 1 931 do-
stalo kino Sokol zvukovou apa-
raturu. Tu kino Elektra již v
předstihu mělo. Obě kina si sice
konkurovala, ale měla stále hoj-

vf'wm
'Siř
yi

i-

IV,

^l.ll, W

Budova „Domu osvěty"

nost návštěvníků.
V padesátých letech minulého

století byla obě kina znárod-
něna. Protože sokolská organi-
zace byla zakázána, bylo kino
Sokol přejmenováno na kino
„Střed". Kino Elektra bylo záhy
zrušeno a personál převeden do
kina „Střed". Kino se stalo ma-
jetkem Městského národního vý-
boru. V roce 1965 byla veškerá

„biografická", divadelní i před-
nášková činnost převedena do
nově otevřeného kulturního
domu Vltava. A tak skončila éra
starých kralupských biografů na
levé straně Vltavy. Kulturní čin-
nost se přesunula na pravou
stranu Vltavy do Lebečku. Končí
cesta z Elektry do Vltavy.

Ing. Josef Stupka

Údržba kralupských památek
O správě kulturních památek

Kralup jsme si popovídali s ve-
doučí Odboru služeb, kultury a
školství pí J. Fúrstovou.
Poskytla nám zajímavé infor-
mace nejen o jejich údržbě, ale
i o plánu jejich oprav. Přestože
Kralupy, vzhledem ke své pře-
vážně průmyslové historii, ta-
kovýchto památek mnoho
nemají, správa města jim vě-
nuje náležitou pozornost.

Příkladem může být poničená
socha sv. Jana Nepomuckého,
která se po důkladné a náročné
rekonstrukci vrátila počátkem
tohoto roku zpět na své místo -
na nároží hřbitovní zdi u minic-
koho kostela. Obdobnou, avšak
mnohem složitější rekonstrukcí,
by měla projít také mikovická
„statue" (mariánský sloup),
která se snad po mnoha letech
dočká svého opětovného po-
stavení v lokalitě, ze které byla
kdysi v důsledku rozšíření po-
zemní komunikace odstraněna.
Zatím Je tento projekt ve fázi
územního řízení, nebof pa-
matka nebude vztyčena na
svém původním místě, ale o ně-
kolik metrů dále, kde by nebyla
ohrožována dopravou, l tak se
však již nyní můžeme těšit, že
se toto barokní' dílo vrátí zpět na
oči veřejnosti.

Stejně jako loni, i letos je plá-
naváno pokračovat s opravou
zdi kolem zeměšského hřbi-
tova. Současně s ní by měly
probíhat rovněž přípravy na
nový kabát samotného kostela,
který byl v důsledku spodní vlh-
kosti a špatné omítky značně
poškozený.

S ohledem na nový zákon o
válečných hrobech bude v
Kralupech a jejich okolí prová-
děna také podrobná dokumen-
táce válečných pomníků,
vojenských hrobů a pamětních
desek, které se vztahují k 1. a
2. světové válce. Tato katalogi-
zace by měla být dalším kro-
kem k jejich pietní úpravě. Již v
loňském roce město započalo s
opravou pomníků v Zeměchách
a Mikoviďch, po kterých by
mělo následovat dokončení
restaurátorských prací na
Památníku padlých v centru
města.

Dle slov pani Fúrstové je v
neposlední řadě připraven i pro-
jekt na uctění památky obětí ho-
locaustu z řad kralupských
občanů. Vhodnou pamětní des-
kou by tak měl být konečně
splacen dluh, který město v
tomto ohledu má.

J. Havlík



Zpravodaj

Co je to a kde je to? 20 let od otevření

J i

fVi ^•:^
-Si

^^^

Dnešní hádanka není pro kra-
lupské pamětníky příliš obtížná.
Jistě poznají ulici v levé části ob-
rázku i přilehlý areál budov v
části pravé. A my dnes uděláme
výjimku a prozradíme „Co je to a
kde je to" hned na tomto místě
pro snadnější sledování.

V levé části obrázku je ulice,
která vede od železničních zá-
vor před závodem „Barvy a laky"
směrem na Minice a dále na
Prahu. V roce 1901 byl na zá-
padni straně ulice otevřen pro-
voz rafinerie minerálních olejů -
známá petrolejka. Petrolej se
zde opravdu vyráběl.

V roce 1920 byla uvedena do
provozu továrna na výrobu laků
a barev na druhé straně Minické
ulice. Při leteckém bombardo-
vání Kralup 22. března 1945
byly oba závody prakticky zni-
čené. Bohužel byly po určitém
čase zase obnoveny. Bohužel
proto, že chemická výroba sou-
středěná do provozů na západní
straně města, je stálým zdrojem
ekologické zátěže. V roce 1961
byly oba samostatné závody
spojeny a při té příležitosti byla i
zrušena stará komunikace ve-
doučí do Minic, tedy Minická
ulice. Na oba konce ulice byla
umístěna vrata.

Od té doby musí motorová vo-
zidla jedoucí do Minic nebo na
Prahu hned za závorami kla-
denského přejezdu odbočit do-
leva do Poděbradské ulice
směrem k Podháji, pak odbočit
doprava do ulice „Ke Hřbitovu" a
na jejím konci na křižovatce u zr-
cadla opět doprava, aby se do-
stala do původního směru, tedy
zpátky do Minické ulice. Jízdní
dráha se tak prodloužila několi-
kanásobně a místo po jedné
straně obdélníku musí každé vo-
zidlo objíždět závod „Barvy a
laky" po třech stranách.

Na obrázku je dobře vidět, jak
původně probíhala silnice na
Míníce od závor vzhůru až k pra-
votočivé zatáčce za továrnou a
dále do Minic. V zatáčce odbo-
čovala jedna cesta do Podháje,
další ke schodům, které vedly na
silnici ke hřbitovu a konečně třetí
vedla pod silnicí údolím vzhůru
rovněž na hřbitov.

Je zcela běžné, že továrny
mají své objekty na obou stra-
nach silnice a nezabírají proto
pro sebe veřejnou komunikaci.
Jenom v Kralupech došlo k to-
muto nešfastnému rozhodnutí.
Dnes již důvody pro zaboř ulice
ztratily své opodstatnění. V pro-
storu bývalé rafinerie je ústecký
podnik „Spolchemie" s jiným
provozovatelem nežli „Barvy a
laky" na druhé straně ulice.

Znovu otevření Minické ulice a
obnovení původního stavu by
bylo prospěšné pro silniční do-
právu i pro pěší návštěvníky kra-
lupského hřbitova po obnovení
údolní stezky. Silniční doprava
na Minice a dále na Prahu, pro-
cházející dnes obydlenou částí
Podháje, by ela kratší cestou vý-
hodnější, z hlediska životního
prostředí.

Protože cesta na Minice a pří-
pádně dále na Prahu je asi tři-
krát kratší nežli cesta k témuž cíli
Přemyslovou ulicí a dále na ni
navazující ulicí 28. října, a navíc
vede neobydlenou částí města,
znamenalo by obnovení Minické
ulice a přenesení alespoň části
dopravního zatížení tímto smě-
rem zmenšení dopravní zátěže v
ulici Přemyslově, kde je příči-
nou neustálých oprávněných
stížností jejich obyvatel, zužo-
váných hlukem a emisemi.
Záleží na občanech, jaké zau-
jmou stanovisko k tomuto ná-
vrhu a jaké odhodlání jej
prosadit prokáží. J. S.

K výročí otevření nové lé-
kárny v Nerudově ulici v roce
1985

Ve spolupráci s Městským
národním výborem v Kralupech
nad Vltavou a Okresním ústa-
vem národního zdraví Mělník
bylo dne 28.6.1985 uskuteč-
^'-íy['-!tTO^WWff-IUW;nJAyr\'-^"5'
Nerudově ulici v Kralupech nad
Vltavou.

Slavnostní otevření zahájil
svým projevem tehdejší před-
sedá MNV pan Josef Koutný a
vedoucí lékárník lékárny v
Přemyslově ulici pan RNDr.
PhMr. Jiří Kulhánek. Při této pří-
ležitosti byla přednesena bá-
sen národního umělce
Jaroslava Seiferta, nositele
Nobelovy ceny „Kralupy nejsou
krásné město". Jako hosté byli
přítomni - ředitel OÚNZ Mělník
MUDr. Z. Pelikán, ředitel
Lékárenské služby OÚNZ
Mělník RNDr. PhMr. Mirko
Matějka a další hosté z řad
zdravotníků i nezdravotníků a
tvůrci projektu. V době otevření
nové lékárny byl ředitelem NsP
MUDr. Z. Říha.

Lékárna v Nerudově ulici
měla rozlohu 1 OOOm2 provozní
a skladovací plochy a sídlila ve
dvou podlažích nové třípodlažní
budovy. Z Nerudovy ulice byl
vchod do přízemí budovy a če-
kárny ke dvěma expedičním
boxům. V čekárně byl prodej
léků bez receptu „za hotové" u
barokní táry, která byla replikou
pseudobarokní táry ze zrušené
lékárny v Roudnici nad Labem.

Na ztvárnění vchodu do lé-
kárny se podíleli tři architekti,
kolektiv tří truhlářů z Divišova,
umělecký řezbář a umělecký
zámečník - pasíř. V čekárně
byla umístěna umělecky ztvár-
něná uzavřená fontánka, na
které byly historické znaky teh-

dejších známých prvků (1. tisí-
ciletí n.l.)

s
•

M

V prvním patře byly sklady,
pracovna vedoucího lékárníka,
šatny a dobře vybavená analy-
tická laboratoř a výrobna desti-
lávané vody s ovládacím
panelem.

Kolaudace budovy byla usku-
tečněna dne 2.2.1984, dodávka
nábytku a některých přístrojů
byla pak během léta 1984.

Výstavbu nové lékárny inicio-
val v nové nástavbě vedoucí
lékárník Dr. J. Kulhánek a po
zdůvodnění a intervenci u před-
sedy MNV p. Koutného se spo-
léčně dohodli s ředitelem KIU
Praha o zařazení do výstavby v
Nerudově ulici.

Z historie
Vedoucí lékárník pracoval ve

své funkci v Kralupech nad
Vltavou od roku 1968. Na zá-
kládě doporučení ředitele
Lékárenské služby RNDr.
PhMr. Matějky a ředitele OÚNZ
Mělník MUDr. Pelikána byl při-
dělen dekretem KNV Praha,
zdravot, referátem jako nestra-
nik na funkční místo vedoucího
lékárníka v Podňpské ulici, kde
původně lékárna sídlila.

RNDr. PhMr. Jiří Kulhánek

-;«»•»••»••*.• Itl
fl.Mii.Btt • ••—.. Bawi

••••-.la
•BCTnri»««—a»*

•eBCTB-

S1.1

f

IS B

ms"•«;

i»l



]Zpravodaj

Karlovarský skřivánek Městská policie dětem l
Karlovarský skřivánek bydlí

v Kralupech nad Vltavou.
Letos se v Karlových Varech

konal 10. ročník celostátní pě-
vecké soutěže „Karlovarský
skřivánek". Středočeský kraj re-
prezentovala „zpívající hous-
listka" Gabriela Čížková,
studentka Dvořákova gymná-
zia v Kralupech nad Vltavou. V
lednu se zúčastnila regionál-
ního kola v Mělníce, kde získala
1. místo a postoupila tak do ce-
lostátního kola. V Karlových
Varech se sešlo třicet soutěží-
cích z celé České republiky. O
výsledcích rozhodovala devíti-
členná porota složená z pěvec-

kých odborníků, profesorů kon-
zervatoří a profesionálních hu-
debníků. Gábina zazpívala dvě
písně: „A vy páni muzikanti" za
klavírního doprovodu pí prof.
Markéty Hrdinové a „Batalión",
kde Ji na kytaru doprovázela
Radka Jílková. Sama se záro-
ven doprovázela na housle.
Konkurence zde byla opravdu
veliká a tak ani nevěřila, když
při vyhlašování výsledků za-
znělo u 1. místa její jméno.

Gratulujeme a přejeme
mnoho dalších hudebních ús-
pechů!!!

M. Hrdinova
Foto: Petrovičová

'•v

;"y

^? s

^m
ii

lit;

m

Kralupané k šedesátému jubileu války
Aby si připomenuli, že před

60 roky skončila nejstrašlivější
válka v dějinách lidstva, sešli
se Kralupané v sále tamního
KaSS Vltava. Jak se vyjádřil v
hlavním projevu starosta
města Mgr. Pavel Rynt, vzpo-
minky na události před šesti
desítkami let přežívají tak
dlouho i proto, co následovalo
po ní. Každý konflikt potřebuje
čas na doléčení vzpomínek -
jenže studená válka je pouze
zmrazila...

Čelní představitel Kralup vy-
slovil potěšení, že se můžeme
právě při příležitosti výročí se-
jít s veterány II. světové války,
zavzpomínat a pokusit se od-
dělit skutečné události od
mýtů o nich tradovaných a sa-
mozřejmě vzdát jim hold.
Vzpomněl v projevu i těch, kdo
nejen na válečném poli ve

spojeneckých armádách přis-
pěli k tomu, že konflikt velmocí
trval „jen" šest let - odbojáře,
ale i vězněné a zejména padlé
hrdiny z Kralupska.

Oceněni byli účastníci od-
boje, sokolové a rovněž in me-
moriam váleční letci v řadách
anglického letectva - A. Vřed,
A. Mžourek, M. Švic, J.
Burger, S. Zeinert a J. Horák,
za něž převzali pamětní listy
města rodinní příslušníci a je-
jich blízcí. Setkání organi-
začne přichystali funkcionáři
Českého svazu bojovníků za
svobodu, členové Sokola, za-
městnanci Městského úřadu
Kralupy, KaSS a Městského
muzea Kralupy. Mezi čestnými
hosty byl také poslanec
Tomáš Teplík a senátor Jiří
Nedoma.

J. Herain

Pomalu se stává tradicí bez-
pečnostně preventivní akce pro
žáky kralupských základních
škol s názvem „Dívej se ke
mně". Strážníci městské policie
spolu se členy Policie ČR přímo
v terénu předvádějí dětem svoji
práci a současně je učí dodržo-
vat předpisy, týkající se bez-
pečného pohybu v městském
provozu, upozorňují je na poru-
šování městských vyhlášek jako
je neplacení parkovného, pro-
cházky se psy bez vodítka;zne-
čištování veřejného prostranství
apod. Děti mají možnost sami
upozornit na uvedené nešvary a
navrhnout způsob, jakým bude
přestupek řešen.

Ve čtvrtek 12. května se akce
„Dívej se ke mně" zúčastnilo 48
žáků 4. tříd Základní školy na
Komenského nám. v Kralupech
nad Vltavou. Na zahájení byli

přítomni zástupci městské poli-
cie v čele s ředitelem p. R.
Novotným, zástupci Policie ČR,
zástupci městského úřadu a
členové komise prevence kri-
minality. Čtyři skupiny dětí kon-
trolovaly za odborného dohledu
čtvrt' Lobeček, sídliště Cukrovar.
sídliště Hůrka a Palackého ná-
mésti s okolím. Na závěr měly
možnost navštívit služebnu
Městské policie Kralupy nad
Vltavou a prohlédnout si kame-
rovy dohlížecí systém města.

Ředitelem městské policie a
komisí prevence kriminality byla
vyhlášena soutěž dětí o nejlepší
obrázek z akce „Dívej se ke
mně". Obrázky budou vysta-
vény v penzionu pro seniory a v
Kulturním a společenském stře-
disku Vltava.

(PEM)

VY

z•*asst«,ď«"
\t! 11

»
-.. ^-„

^ •i

" ^1 -»i'»
^ ^1/*

a

Kralupětí městští policisté uspořádali v součinnosti s Policií
ČR akci pro děti tamní Základní školy na Komenského nám.
Účelem bylo dětem vysvětlit svou práci a poukázat na vysky-
tující se nešvary, jako je parkování na zakázaných místech, bu-
dováni nepovolených skládek, věnovali se spolu s žáky
i otázkám životního prostředí atd. Foto a text: J. Herain

^5^

^•»
.i-

f
>ts^ f-i

^?

..«?*:.;



EEZ Zpravodaj

Společenská rubrika Vzpomínka

^
VA» ^

^
<^

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
červnu významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví,
radosti a spokojenosti.

91 let Ludvíkova Růžena
Rottrová Božena

85 let Babuková Anna
Ryant Miroslav

80 let Dudkova Miluše
Kušina Václav
Merhautová Jarmila
Němcová Hana
Šubrtová Libuše

Poděkování
Děkuji všem příslušníkům Městské policie Kralupy nad

Vltavou za jejich práci, kterou vykonávají pro město a občany.
Jmenovitě děkuji panu Antonínu Licehamrovi, za jeho bez-

konkurenčně rychlé vyšetření krádeže na 9.5.2005 v dopoled-
nich hodinách. Ani tímto poděkováním nelze vyjádřit vše, co pro
mne Váš zásah znamenal.

Jsem v trvalém invalidním důchodu. Ještě jednou děkuji.
Ivo Loskot

Děkujeme za příjemně strávené odpoledne věnované přede-
vším dětem, které kromě tradičního večerního páleni čaroděj-
nic pořádala, letos již podruhé, MO ČSSD mezi mostem a
lávkou na pravém břehu Vltavy.

Děti si odpoledne skvěle užily, domů si odnesly balónky a
spoustu krásných zážitků.

Těšíme se na další podobné akce, škoda jen, že takových
není více!

za všechny spokojené rodiče Milena Jelačičová

Co dělají diabetici
Na konci loňského roku jsme

si připomněli založení Svazu di-
abetiků v Kralupech nad
Vltavou.

Zdraví je jistě to nejcennější,
čím člověk disponuje a nemoc
výrazně ovlivní život každého z
nás. Proto vítáme každého, ne-
jen diabetiky, kdo má zájem pro
sebe a své zdraví něco udělat.
Vytvářejí se tak i dobré přátel-
ské vztahy a to jistě není k za-
hození. Rádi bychom mezi
sebou přivítali i mladší gene-
raci.

Diabetes je chápán jako ne-
moc, která zakazovala větší po-
hyb, přikazovala přísnou dietu.
Tato filozofie je překonána.

Co vše můžeme nabídnout?
Každoročně probíhá „Den

zdraví", kde je Vám změřen
tlak, hladina cukru v krvi, cho-
lesterol. Pravidelnou činností
byla vždy i edukace. Přednášky
byly zajímavé a přístupné i širší
veřejnosti.

Další a velmi oblíbenou čin-
nostf je cvičení v bazénu. Pod

dohledem cvičitelky probíhá
každou středu hodinové cvi-
cení.

V minulém roce jsme zahájili
i cvičenív penzionu, budeme se
snažit v druhé polovině roku v
této činnosti pokračovat. Byl to
velice příjemně strávený čas,
který všem prospěl.

Do našeho programu patří i
vycházky do přírody. Každým
rokem pořádáme též rekondiční
pobyt, který doporučujeme
všem diabetikům. V letošním
roce se rekondiční pobyt usku-
teční v termínu 26.8. - 2.9.
Tento pobyt vždy doprovází
sportovní a rekreační aktivity.

Využíváme této příležitosti a
přejeme panu Josefu Machovi,
který se dne 8. června dožívá
životního jubilea, hodnězdraví.
Pan Mach je zakladatelem ÚO
SD v Kralupech nad Vit. a zá-
roven byl i prvním předsedou
této organizace.

za výbor ÚO SD Kralupy
Olga Brožková

Vzpomínka na moji maminku,
naši babi, paní Annu Bejčkovou

Dne 8. května 2005 skončil
náhle její dlouhý, radostmi
i starostmi naplněný život. Přitom
tak toužebně čekala na jaro, až se
konečně bude oteplovat a začnou
se rozv(jet květiny.

V seniorské rezidenci ve
Všestudech našla, bohužel Jen
na krátký čas, svůj nový domov.
Radovala se z pomalu se zele-
najíďch luk, z rašeni stromů a z
krásného okolí. Čerpala sílu ze
slunce, vdechovala čistý vzduch
venkova. Nejšťastnější dny byly
ty, kdy se kolem ní shromažďo-
vala její malá rodina. Pokud nám
to hektický čas dovolil, navštívili
jsme ji v Jejím novém bydlení.

Celý život prožila v Kralupech
nad Vltavou. Její povolání bylo její
vášní. Až do vysokého věku se
angažovala, darovala dětem kus
svého velkého srdce a mnoha
generacím předávala znalosti
českého jazyka. Sport byl její zá-
libá, který nejen učila, ale i aktivně
sama provozovala. Mnozí žáci si
jistě vzpomenou na hodiny v tě-
locvičně nebo na sportovním
hřišti. Odměnou za veškerou ná-
mahu a „dřinu" je pro ní osobně
její biblický věk.

Až do konce svého života se
zajímala o světové dění, o papeže
a royalské historky. Její rozsáhlé
vědomosti o událostech z dějin i

^

g \A ál^..

z přítomnosti jí přinášely nejen
obdiv ale i nadšené posluchače.

Svůj vlastní život sepsala v nes-
četných denících. V nich najdeme
poznámky z mnoha jejích zahra-
ničních cest, kdy navštěvovala
významná kulturní místa, kon-
certnf a divadelní inscenace.
Zanechala nám tím příležitost
ještě dlouho ze vzpomínek a doj-
mu čerpat silu a naši rodinnou
kroniku životem vyplňovat.

Nyní jsme se s ní navždy roz-
loučili. Co zůstane, je hluboký
vděk za společnou životní cestu,
na které nás učila nikdy naše ko-
řeny nezapomenout. V našich
vzpomínkách zůstane navždy
naše milovaná maminečka a
babi.

Ludmila Preuss, roz. Bejčková
- dcera

Katja, Henrik - vnoučata

Život za dráty
Autor knihy Život za dráty

Vojmfr Wallin se narodil
21.12.1918 v Doksanech poblíž
Roudnice. Nejprve žil v severních
Čechách a potom se přestěhoval
do Veltrus, kde bydlel čtyřicet let.

Studoval Vysokou školu elekt-
rotechnickou a po uzavření vy-
sokých škol byl německými
úřady poslán do továrny na ob-
ráběcí stroje a odtud na pět let do

r
)^»/

l.
f

\I 'ss

(»k -Mi!

koncentračního tábora Dachau,
kde třikrát přežil svou vlastní
smrt.

Po návratu do Veltrus pracoval
15 let v n.p. Kaučuk Kralupy až
do svého odchodu do důchodu
v roce 1978.

Dnes žije v Lanškroune v pen-
zionu pro důchodce. Dlouholetý
pobyt v koncentračním táboře mu
podlomil zdraví tak, že chodí tři-
krát týdně do nemocnice v Ústí n.
Orlicí na dialýzu. Při dlouhém le-
žení pod přístroji se rozhodl, že
napíše knížku vzpomínek na
dlouhá léta utrpěn i v německém
„lágru".

Život za dráty nese název jeho
kniha hluboce citových vzpomf-
nek, které jsou popsány tak, jak
to skutečně bylo. Na čtenáře za-
působí vzpomínky, které jsou vy-
jádřeny čtivou formou.

Knížka osloví čtenáře všech
věkových kategorií a přinese vý-
strahu i poučení dalším genera-
čím.

Prof. Vlastimil Řada



Zpravodaj

Sdružení rodáků a příznivců města Kralup nad Vltavou
Zajeli jsme se prohřát do

pavilónu Indonéská džungle
Ve středu 27. dubna 2005

jsme se vydali na krátký zájezd
do Zoologické zahrady v Praze

Tróji. Na parkoviště u
Trojského zámku jsme dorazili
včas a při otevření ZOO jsme
už stáli u pokladny.

Nejdříve jsme zašli do pavi-
lónu Indonéské džungle, která
nás už v úvodu šokovala a kaž-
dým dalším krokem uváděla v
úžas. l když byl pavilón plný
návštěvníků, přece jsme mohli
obdivovat obyvatele pavilónu,
přírodu a hlavně to příjemné
teplo s velkou vlhkostí vzdu-
chu. Prostě tropické klima. Po
prohlídce pavilónu jsme se ro-
zeěli po areálu zoologické za-
hrady. Většina účastníků našla
cestu k pavilónu goril, kde se
podařilo uvidět známý přírůstek
a pak prošli skoro celou za-
hradu, která se na jaře dostává
do té pravé krásy.

l když nám během prohlídky
sprchlo, přesto jsme se vraceli
domů bohatší o poznatky o ži-
vote v pravé džungli a plni dal-
ších dojmů z jarní přírody v
Zoologické zahradě v Praze.
Do Kralup jsme se v pořádku
vrátili po 14 hodině.

V červu s námi zavítejte do
Veltrus

Sdružení rodáků a příznivců
města Kralupy nad Vltavou při-
pravilo pro Vás, tentokrát na
sobotu 18. června 2005 krátký
zájezd do Veltrus. Teprve tento
zájezd je tím pravým závěrem
listopadové přednášky o
Veltrusích. Tuto akci pořádáme
v sobotu proto, abychom umož-
nili účast i dalším našim čle-
nům, kteří Jsou přes týden v
pracovním poměru.

Očekáváme větší zájem členů
o tuto akci a proto jsme připra-
veni na místo dopravit všechny
zájemce a počítáme, že se au-
tobus pro ty, kteří se nedosta-
nou do první jízdy, určitě vrátí.
Při nástupu do autobusu bude
vybírán poplatek 20.- Kč za
osobu. Autobus vyjede v 8 ho-
din z konečné stanice MHD v
Minicích, v 8.05 ze zastávky
MHD v Čechově ulici (pod
Lidovým náměstím), v 8.10 od
parku u restaurace Zelený
strom, v 8.15 od hotelu Sport a
v 8.20 od stanice MHD u KD
Vltava v Lebečku. Všechny zá-
jemce přiveze až k zámku.

Úderem 9. hodiny bychom se
měli dozvědět, jak bylo v
zámku v době povodně v roce
2002, porozhlédnout se po ná-
dvoří a prohlédnout si již opra-
véna místa zámku a dozvědět
se něco o budoucnosti veltrus-
kého zámku. Po prohlídce
opraveného zámku poděku-
jeme paní průvodkyni a vy-
dáme se na pomalou
procházku oborou k pavilónu
Přátelství se zastávkami a
hlavně s průvodním slovem
pana Ing. 0. Špecingera. Dále
pak budeme pokračovat do
areálu Letního kina Veltrusy,
kde si můžeme odpočinout na
sklápěcích tvarovaných sedad-
lech areálu, při závěrečném
slově našeho průvodce.
Autobus na nás bude čekat na
blízkém parkovišti, nastoupíme
a projedeme městem Veltrusy
a zamíříme domů. Autobus se
pro zbylé účastníky vrátí a stej-
nou cestou přes Veltrusy za-
veze na naše známé výstupní
stanice. Předpokládaný návrat
účastníků je mezi 12. a 13. ho-
dinou.

Občanské sdružení města Kralup nad Vltavou
za čisté ovzduší

Rádi bychom informovali o
nově vzniklém občanském
sdružení, které má za cíl chrá-
nit životní prostředí v našem
městě, komunikovat se zastu-
piteli města a kraje a aktivně
se účastnit jednání týkajících
se životního prostředí.

Podrobnější informace o
činnosti občanského sdružení
se dozvíte v příštích číslech
Zpravodaje a na našich při-
pravovaných webových strán-
kách.

Pokud máte jakékoliv do-
tazy, náměty, připomínky či se
k nám chcete připojit, kontak-
tujte nás na e-mailových adre-
šách:
iva.fukova@seznam.cz
katerina.tampova@seznam.cz

za občanské sdružení
jeho zakládající členové:

Iva Fuková
Kateřina Tampová

Otto Matějík

"h
t,

Ke •^!s; •NK; 'IS'^ |k <^—•JI' u <«*.iřs]í- '•-1K K*f.
^ »^ K%.-^.í•<iĚ

*••<

1^

»

Takto vypadal pohled na zameká okolí při povodni v polovině
srpna 2002. Chcete-li poznat jeho současnost i budoucnost a
současný stav města Veltrusy, účastněte se našeho zájezdu do
Veltrus v sobotu 18. června 2005

Na červenec je také při-
praven zájezd

Ve středu 13. července 2005
uskuteční Sdružení zájezd do
Buštěhradu. do známých Lidic
a na Okoř. Cena zájezdu je
150,-Kč.

Přihlášky se budou přijímat
už v úterý 28. června 2005 již
od 13.30 do 15.00 hodin v sa-
lanku Penzionu důchodců (2.
patro, č.dv. 215). Při pňhlašo-
vání prosíme nahlásit místo
Vašeho nástupu a případný zá-
jem o oběd při zájezdu. Další
podrobnosti se dozvíte při při-
hlasování.

Autobus tentokrát vyjede v
7.30 ze zastávky v KD Vltava v

Lobečku, v 7.40 od hotelu
Sport, v 7.45 od rest. Zelený
strom, v 7.50 od zastávky MHD
v Čechově ulici a v 8.00 z ko-
nečné MHD v Minicích.

Další akce našeho
Sdružení

Po dovolených, v měsíci září
2005, připravujeme zájezd do
lázní Poděbrady. Chlumce nad
Cidlinou a na Libici.

Na měsíc říjen 2005
chystáme přednášku o něko-
lika význačných osobnostech,
které žily v Kralupech nad
Vltavou.

Podrobnosti o všech těchto
akcích přineseme v následují-
čím dvojčísle zpravodaje.

Jan Kolátor

První čarodějnický přelet nad penzionem
Dne 30. dubna 2005 měli kra-

lupští senioři možnost zhlédnout
historicky první čarodějnický pře-
let nad penzionem. Pozvánka,
kterou magické síly doručily oby-
vatelům do vlastních rukou, uvá-
děla, že chystané překvapení
bude zahájeno v 17.00 na terase
penzionu. Příchozí uvítala sku-
pina čarodějek, které sice nelé-
tály, ale připravená a nazdobená
košťata tuto možnost nevylučo-
vala. Hořící ohníček a rozpálený
gril přímo lákaly k opékání buř-
tiků. Výborné cukroví, napečené
a připravené z vlastních zdrojů se
také nedalo přehlédnout. K tomu
trochu kralupského červeného či
bOého a přímo gurmánské hody
mohly začít.

O zábavu se postarala sku-
pina žonglování z DDM a malá,
roztomilá čarodějnička, která za-

cvičila svoji sestavu aerobiku.
Hezký podvečer umocňovalo

velmi přQemné počasí. A tak při
hrníčku čaje s kapkou rumu se
všichni shodli, že příští rok se tu
opět sejdou.

A na závěr poděkování těm,
kteří večer připravovali: panu
Humplovi, za dodané dřevo,
panu Hanzlovi a jeho skautům za
přípravu ohniště, paním
Zápotocké, Bláhové, Hartelové
a Jiráskové za výborné sladkosti,
panu Jiráskovi za mistrovské gri-
lování, paní Matesové, která ne-
jen, že vše obstarala, ale ještě do
příprav zapojila celou rodinu a
členkám sociální komise RM,
které coby „čarodějnice" u všeho
asistovaly a prováděly své čaro-
dějnické reje.

(PEM)



EC: Zpravodaj

ZŠ Třebízského I to je minimální preventivní program

sS^

%]'m
•

Brouček
(básnička pro maminku)
Brouček se do růže choulí,
kukadla na svět poulí.
Diviše, diví, jako my,
jak voní růžové záhony.

Tomáš Doležal, 3.A

Jak učíme malé žáčky
anglicky

V naší škole je již tradičně
kladen velký důraz na výuku
cizích jazyků. Již při vstupu do
1. třídy mají žáci možnost nav-
štěvovat kroužek anglického
jazyka, který hravou formou
vede paní učitelka Vachal-
cová. Protože paní učitelka
vede kroužky i v mateřských
školách, děti mají možnost ply-
nule v kroužku pokračovat u
nás.

S výukou anglického jazyka
začínáme v jazykových třídách
již od 3. ročníku (tj. o rok dříve
než v ostatních školách), pro-
tože si uvědomujeme, jak dů-
ležitá je schopnost používat
cizí jazyk, dorozumět se. U
menších dětí klademe hlavní
důraz na získání hezkého
vztahu k angličtině, získávání
vědomostí je až na druhém
místě.

V hodinách převažují komu-
nikační aktivity, slovní zásobu
nám pomáhají zvládat bás-
nicky, písničky i pohybové čin-
nosti a rozhovory.

Doplňování písmenek a
hláskování procvičujeme při
hře „Žralok", hádání slovní zá-
soby ve hře „Co mám", otázky
a odpovědi ve hře „Co kres-
lim", výslovnost a slovní zá-
sobu v „Rýmování", slovosled
ve hře „Skládáme věty".

Při hrách si děti osvojí také
základ gramatiky, např. použí-

vání slovesa „být" a „mít" v pří-
tomných tvarech.

Protože chceme dětem do
výuky vnášet stále nové prvky,
využíváme různých možností
školení a hledáme nové ná-
pády pro výuku cizích jazyků
malých dětí.

Tomáš Procházka
učitel anglického jazyka

Z činnosti školní družiny
Na jaře proběhlo 1. kolo zá-

vodu „Šplh na tyči". Děti závo-
dily ve třech věkových
kategoriích (1.-2.třfda, 3.-4.
třída a 5.-6. třída). 4. května se
uskutečnilo 1. kolo závodu „O
zlatou brusli". Na pěší zóně u
Vltavy uspořádáme závody na
kolečkových bruslích.
1. června v rámci oslav
Dětského dne zorganizujeme
pro naše děti na školním hřišti
Olympijské hry. Závodit se
bude v disciplinách skok do
dálky, hod míčkem a běh na
60 metrů.

Na 20. června plánujeme
besedu ke Dni rybářství.

Pavla Slavíčkova
vedoucí školní družiny

Co plánujeme na červen
1.6. filmové představení Pán
velryb 6.A,B, 7.A,B, 8.A,B
2.-5.6. školní výlet Orlická pře-
hrada 9.B
2.-5.6. Dny Kralup, akce
města
8.6. třídní schůzka pro rodiče
budoucích prvňáčků školní vý-
let ZOO Praha 8.A
10.-12.6. školní' výlet Český ráj
6.A,B
13.6. filmové představení
Garfield ve filmu 1.A, 2.A,
3.A,4.A, 5.B
17.-19.6. školní výlet Český ráj
7.A,B, 8.B školní výlet
Máchovo jezero 3.A
22.6. pedagogická rada, hod-
nocení prospěchu a chování
24.6. sportovní den
27.-30.6. škola v přírodě Žihle
5.A, 8.A

Mgr. Lenka Poučková

Úřad práce Mělník
oznamuje od 1.6.2005 změnu úředních hodin

Tato změna se týká kontaktního místa v Kralupech nad
Vltavou, odbor dávek státní sociální podpory

se sídlem v Přemyslově ulici 352

Pondělí 8.00 - 17.00, Úterý 8.00 - 13.00,
Středa 8.00 - 17.00, Čtvrtek - není úřední den

Pátek 8.00- 13.00

V letošním školním roce mají
žáci zvláštní školy možnost
zapojit se do zájmového
kroužku v rámci minimálního
preventivního programu.
Jedná se o výtvarný kroužek
Barvička, pro děti mladšího
školního věku, kde se pravi-
dělně každý týden schází se
svou vedoucí Vlastimilou
Volejníkovou. Při své výtvarné
činnosti pracují metodou arte-
filetika.

Artefiletika je výchovné po-
jetí, které využívá uměleckých
výrazových prostředků k inte-
grativnímu duševnímu rozvoji
a k pozitivní prevenci psycho-
sociálních poruch, zejména u
dětí a mladých lidí.

Artefiletická hodina je mini-
málně strukturovaná, a to je
pro většinu dětí zcela nový pří-
stup a musí si na něj určitou
dobu zvykat. U dětí ve zvláštní
škole je však potřeba struktury
daleko větší, což je způsobeno
především prostředím, ve kte-
rém vyrůstají, ve světě, který
jim dává mnohem méně hra-
nic, pro řadu z nich světě cha-
etickém. Pracovat ve skupině
sám za sebe je též velmi ob-
tížné. Děti mají zvýšenou po-
třebu být přijati ostatními, to se
projevuje bojem o sebeprosa-
zení a upoutání pozornosti.
Jejich práce byla tedy často
plná odporu, devalvací ať už

práce samotné či sebe navzá-
jem.To se v podstatě nepoda-
řilo odstranit po celou dobu
trvání zájmového útvaru. V ně-
kolika hodinách se podařilo
pouze zmírnění, zásluhou pro
děti obzvláště atraktivními
technikami. Rády například
pracovaly s hlínou, zejména v
počátku, dokud pro ně byla
novým, neotřelým materiálem,
zaujala je práce se sádrovými
odlitky vlastních rukou, použití
hudby, at už receptivní či ak-
tivní. Za velmi důležité pova-
zuji právě pečlivé vybírání
technik, na které Je v první
řadě kladen požadavek neob-
vyklásti a pestrosti, tzn. jejich
časté obměny.

Hodnocení výstupů činnosti
dětí v rámci výtvarného
kroužku Barvička nejsou ve
formě měřitelných hodnot,
přesto se domnívám, že forma
práce, konkrétní zážitky a vý-
sledně výrobky jsou cenným
přínosem. Jsou to nejen na-
byte zkušenosti, ale možnost
svět, vztahy s vrstevníky a na-
plnění volného času vidět ji-
nýma očima a řešit jinými
prostředky. S dětmi pracujeme
systematicky a dlouhodobě,
tím naplňujeme program naší
školy v rámci minimálního pre-
ventivního programu.

Vlastimila Volejníková,Dis.
Mgr. Bohuslava Glasslová

Pronájem
Město Kralupy nad Vltavou nabízí pronájem nebytových prostor na

hřišti Slavoj Mikovice za cenu 1.000,- Kč/den včetně energií. Jedná
se o prostory klubovny kapacita cca 40 lidí, k dispozici je sociální za-
řízení (vhodné na oslavy ).

Dále možnost pronájmu volejbalového hřiště Slavoj Mikovice, za
cenu 100,- Kč/hodina, k dispozici je sociální zařízení (možnost pořá-
dat i celodenní turnaje).

kontaktní osoba - pí Horcičková tel. 315739816

Koncert iiS
Dne 5. června 2005 v 18.00 hodin

vystoupí v kostele sv. Václava v Kralupech nad Vltavou
dětský pěvecký soubor Slunečnice ze Skalice

Vstupné dobrovolné
Všichni jsou srdečně zváni!

Koncert pořádá Církev československá husitská
v Kralupech nad Vltavou

Provádím
- montáž sádrokartonu a minerálních podhledů

- zateplování
- zednické a malířské práce

tel. 602 416 032



Zpravodaj

Co nového na Komendě?
v

zus

Strach z počítačů jsme již
překonali v minulém čísle, ve-
řejnost hojně navštěvuje naše
kurzy Práce na PC. Posledním
cyklem školení NPPG v letoš-
ním školním roce budou červ-
nové terminy a od září se
můžete do kurzů NPPG při-
hlásit znovu.

Druhým „strachem" ve ve-
řejnosti i mezi žáky bývá obá-
váná matematika.

Ráda bych vás dnes sezná-
milá s pěknými výsledky na-
šich žáků v matematice.

Kromě povinné matematiky
v každém školním roce pro-
bfhá několik matematických
soutěží - matematická olympi-
ada, Pythagoriáda, Klokan,
Pikomat.

Naši žáci se těchto soutěží
účastní a postupují do okres-
nich nebo krajských kol, pokud
ovšem jsou úspěšní v před-
chozích kolech.

Všichni vyučující matema-
tiky pomáhají svým žákům při
orientaci v zadání jednotlivých
úloh.

K komat Je první soutěží v
časové posloupnosti školního
roku. Je to korespondenční
matematický seminář pro žáky
6. - 9. tříd pořádaný
Gymnáziem Kralupy.

Tento seminář bývá zakon-
cen letním táborem, l zde
máme několik, ale méně ús-
pěšných žáků.

Matematická olympiáda za-
čína v listopadu, úlohy řeší
žáci doma. Pro 5. a 9. třídy již
v lednu, před přijímacími
zkouškami běží okresní kolo.
Žáci pátých třfd nebyli letos
příliš úspěšní, ale žák třídy de-
váté Karel Skalnička byl v
okrese první a postoupil do
krajského kola v Říčanech, 10.
místo v okrese patřilo
Tomášovi Kolmistrovi.

V dubnu si pak velmi dobře
vedli žáci 7. tříd, kteří skončili
s plným počtem bodů 18 na 1.
- 6. místě, tato soutěž však bo-
hužel není postupová, tak se
David Heralecký a Jan Mika
mohli těšit pouze na další sou-
těže, Oxana Chitazitia skon-
čila na 13. místě.

V kategorii 8. tříd byl Bedřich
Pešek na 11. místě.

Klokan je celosvětová mate-

matická soutěž, která proběh-
la 18.dubna.

Po zhodnocení v okrese ob-
sadila naše škola, co do počtu
účastníků, pěkné 4. - 5. místo.

Nejúspěšnější jednotlivci za-
bodovali v kategorii Klokánek
pro 4. - 5. třídy - Tomáš
Odstrcilík se 110 body na 1.
místě a Anna Marie
Vondráčková spolu s Evou
Koberovou na 3. místě se 104
body. V kategorii Benjamín -
100 bodů Jana Miky s maxi-
málnfm počtem bodů 120 na
umístění nestačilo. Kategorie
Kadet pro 8. a 9. třídy nám vů-
beč nevyšla - 48% bodový zisk
je velmi slabým výkonem.

Pythagoriáda je určena žá-
kům 6. a 7. tříd, kdy po dobu
60 minut řeší žáci 15 úloh od-
povídajících osnovám mate-
matiky příslušného ročníku. Ze
77 řešitelů však byli úspěšní
pouze dva, kteří pokračovali v
okresním kole, byli to již naši
dobře známí matematici
Heralecký + Mika. Pouze je-
den však mohl vyhrát. Který z
nich to byl? Hádejte?

David Heralecký nejúspěš-
nejsi matematik naší školy, ale
také zeměpisec, který se pro-
bojoval do krajského kola ze-
měpisné olympiády.

A co vy a matematika?
Chcete si také zkusit, jací jste
matematici?

Tak na závěr tři úlohy z
okresního kola Pythagoriády
pro 7. ročník.

1. Kolik trojúhelníků vznikne
na povrchu krychle, vyzna-
čfme-li všechny stěnové úh-
lopříčky?

2. Které slovo dostanete z
písmen, která zbudou, když
seškrtáte z dané řady písmen
všechna písmena, která jsou
středově souměrná? ŠIBNE
ZODlLHAX

3. Děti vážily různé figurky a
zjistily, že telátko a prasátko
mají dohromady stejnou
hmotnost jako 5 beránků, pra-
šatko má hmotnost Jako 4
kočky, 2 kočky a prasátko do-
hromady jako 3 beránci. Kolik
figurek koček má stejnou
hmotnost jako figurka te-
látka?"

MK

Ačkoli se zdá, že prázdniny
jsou „za dveřmi", v ZUŠ asi po-
dobně jako v základních ško-
lách vše vrcholí. Měsíc květen
byl doslova nabit kulturními ak-
černi a vystoupeními.

Definitivně pro letošní školní
rok dozněla všechna kola kla-
vírních a houslových soutěží.
Zde bych se zmínila o Lence
Zahradníkové /žákyně pí uč.
Myšíkové/, která získala na kraj-
ském kole houslové soutěže v
Mladé Boleslavi čestné uznání.

Dále naši žáci vystupovali při
oslavách 60. výročí konce 2.
světové války. Bylo to nejen v
Kralupech nad Vltavou, ale i ve
VeltrusíchaveVelvarech. 12.5.
jsme s našimi žáky zahráli dár-
cum krve při předávání
Janského plakety a alespoň
takto dali najevo, jak vzácníjsou
tito lidé a jak si jich společnost
váží. Naši nejmenší žáčci zase
zahráli těm ještě menším, tím
myslím naše novorozené ob-
čánky. Při vítání dětí tak během
května provedli učitelé se svými
žáky okolo dvaceti malinkých
vystoupení. Nelze vyčíslit

všechna květnová vystoupení,
ale za zmínku stojí dva absol-
ventské a žákovské koncerty v
Městském muzeu Kralupy (17.
a 24. května). Jsou vždy ja-
kýmsi vyvrcholením školního
roku a pro absolventy, kteří
opouští naši školu je to opravdu
slavnostní ukončení jejich stu-
dia.

Od 30.5. do 3.6. čekají naše
žáky ještě postupové a závě-
řečné zkoušky a třídní pře-
hrávky.

Také bychom rádi upozornili
veřejnost, hlavně rodiče dětí, na
termín zápisu nových žáků na
školní rok 2005/2006. Bude pro-
bfhat v době od 6.6. do 10.6.-
denně do 17.00 hod. v ZUŠ
Riegrova 181 /Na FrantiškuA
Přijímáme žáky do hudebního,
výtvarného, tanečního a lite-
rámě dramatického oboru. Další
informace můžete též získat na
telefonním čísle 315 727 843.
Zájemci si mohou prohlédnout
školu, případně navštívit výuku.

Eva Myšiková
ZUŠ Kralupy

Den zdraví na naší škole
Od 17.4. do 22.4. 2005 pro-

běhlo na naší škole vyučování k
tématu „Naše zdraví".
Vypracované projekty z jednotli-
vých předmětů Jsme vystavili v
areálu školy, aby nejenom žáci a
učitelé, ale i rodiče a další pří-
chozí se s nimi mohli seznámit.

Vyvrcholením této netradiční
výuky byl pátek 22. dubna, kdy
se připomíná Den Země. Pozvali
Jsme k nám odborníky, jejichž
práce souvisí se zdravým život-
ním stylem a s jejichž pomocí
jsme uskutečnili zajímavé aktivity
a přednášky, l mnozí učitelé byli
do těchto činností zapojeni. V
prvních třech vyučovacích hodi-
nach byli žáci zařazeni do skupin
podle předem vybraných témat,
např. „Masáže a jejich význam",
„Význam barev a symbolů",
„Modelářství a volný čas", „Ča-
jovna", „Záchranáři", „Zdravý sel-
sky rozum", „Drogová
problematika", „Příprava zeleni-
nových salátů", „Historie těl. vý-
chovy a olympiád" a dalších pět
témat. Každý žák prošel třemi
aktivitami. Všechna témata byla
velice zajímavá, poučná a pře-
devěfm zábavná. Zkusili jsme si
např. dýchání do gumového pa-
náka, ochutnali jsme různé

druhy čajů, zjišťovali jsme si své
I.Q., relaxovali při masáži, malo-
váli mandalu a spoustu dalších
věcí.

Po těchto činnostech a po
vstřebávání nových informací
nás čekaly sportovní soutěže na
školním hřišti a branný závod.
Ten se běhal podél řeky Vltavy.
Každá třída ze 2. stupně vyslala
své čtyři zástupce, kteří plnili
všechny úkoly na trati. Pro zá-
jemce se zorganizoval turnaj ve
stolním tenise, který probíhal už
ve čtvrtek 21.4. odpoledne a v
pátek byl dokončen.

Chtěli bychom poděkovat
všem, kteří se na tomto dni po-
díleli, počínaje pí ředitelkou za
umožnění netradiční výuky a
konče pf uklízečkami za úklid da-
ných prostor.

Proč se nám tento den tak lí-
bil? Odpověď Je jednoduchá.
Předposlední dubnový pátek nás
velice obohatil jak o zajímavé in-
formace, tak o nezapomenu-
tělně zážitky. Bylo to opravdu
výjimečné a vydařené odpo-
ledne. Všem se to velmi za-
mlouvalo. Ať je takových
školních dnů více!

Žáci ZŠ Revoluční třída 9.C



mrz Zpravodaj |

nuvA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na červen 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

an
.SPECTRAL RECORDING ^
••Mi:k'*A^:i^.a|si|

1.6. st 20.00 XXX 2: NOVÁ DIMENZE
2.-4.6. čt-so 20.00 PÁD TŘETÍ RISE
2.-5. ét-ne 20.00 PÁD TŘETÍ ŘÍŠE
6.-7. po-út 20.00 JARMARK MARNOSTI
8.-9. st-čt 20.00 PAPARAZZI
10.-12. pá-ne 20.00 SLUNEČNÍ STÁT
13.-14. po-út 20.00 V DOBRÉ SPOLEČNOSTI
15.-17. st-pá 20.00 BUĎ V KLIDU
18.-19. so-ne 20.00 PERLY A SVINE
20.-21. po-út 20.00 LETEC
22. st 20.00 NENÁVIST
23.-26. čt-ne 20.00 STAR WARS: EPIZODA III

- POMSTA SITHŮ
27.-28. po-út 20.00 SUP SEM, SUP TAM
29.-30. st-čt 20.00 KREV ZMIZELÉHO
1.-2.7. pá-so 20.00 KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
3.-6.7. ne-st 20.00 ROMÁN PRO ZENY

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC/SRPEN 2005:
Barman začíná, Lovci dinosaurů, Rukojmí, Válka
světů, Panenství na obtíž, Skutečný život,
Madagascar, Kung-fu mela, Stopařův průvodce po
galaxii, Prokletí, Dům voskových figurfn, Pnšerná
tchýně. Ochránce, Sahara, Dveře v podlaze,
Rychlý Stripes

XXX 2: NOVÁ DIMENZE
USA, 110 min., ŠUP, T, 80,- Kč
Pokračování akčního hitu. Novým delikventem,
zrekrutovaným pro nebezpečnou misi v nejvyšším
národním zájmu, se stává lee Cube, potrestaný za
napadení nadřízeného důstojníka.

PÁD TŘETÍ ŘÍŠE
Německo/ltálie, 150 min., T, 12, 60,-Kč
Válečné drama, které sleduje závěr druhé světové
války očima Adolfa Hitlera, resp. je záznamem po-
sledních dnů jeho života, které strávil se svými nej-
bližšími spolupracovníky v berlínském bunkru.

JARMARK MARNOSTI
USA, 137 min., ŠUP, T, 12, 60,- Kč
Příběh z 19. století popisuje osudy půvabné, leč ne-
majetné dívky, která je odhodlaná udělat vše pro to,
aby se stala součástí společenské elity.

PAPARAZZI
USA, 84 min., ŠUP, T, 15, 70,- Kč
Urputný bulvární fotograf ohrozí život slavného
herce akčních filmů a jeho rodiny. Filmová hvězda
se rozhodne paparazzimu pomstit a začíná jed-
nat...

SLUNEČNÍ STÁT
ČFI/SR, 95 min., 15, 80,-Kč
Komedie o čtyřech ostravských nezaměstnaných,
kteří se rozhodli v aukci odkoupit od bývalých za-
městnavatelů "svoje" auto a vrhnout se na podni-
kání. V hi. rolích Oldřich Navrátil, Igor Bareě, Ivan
Martinka, Petra Spalková.

V DOBRÉ SPOLEČNOSTI
USA, 110 min., T, 12, 60,-Kč
Padesátník Denis Quaid musí přepustit své místo
šéfa inzerce ve velkém sportovním časopise mla-
dému expertovi na moderní vedení. A aby toho ne-
bylo dost, zjišťuje, že jeho dcera začala chodit
právě s jeho novým šéfem.

BUĎ V KLIDU
USA, 118 min., ŠUP, T, 12, 60,-Kč
Volné pokračováni filmu Chyfte ho! Gangster John
Travolta tentokrát zkouší štěstí v hudební branži, za-
pleta se s ruskou mafií a pomáhá talentované zpě-
vačce.

^Nl.
»

^^

M

I

B ess.

^ s»

'^

/

PERLY A SVINĚ
Finsko, 113 min., T, 12, 60,-Kč
Čtyři bratři žijí spolu se svým otcem v zapadlém
městě, kde provozují krámek s alkoholem. Když
otec po tragikomické loupeži skonči ve vězení,
chlapci jsou ponecháni s dluhy napospas osudu.

LETEC
USA, 170 min., ŠUP, T, 15, 70,- Kč
Leonardo DiCaprio v roli slavného milionáře
Howarda Hughse. Ve 20. až 40. letech minulého
století točil odvážné filmy, překonával rekordy, pod-
nikal v leteckém průmyslu a miloval nejpůvabnější
hollywoodské herečky.

NENÁVIST
USA/Japonsko, 91 min., T, 15, 60,- Kč
Supermoderní Tokio je kulisou strhujíďho hororo-
vého příběhu, ve kterém je americká studentka vy-
stavena záhadnému prokletí, které způsobuje
strašlivou nenávist a následnou smrt oběti.

STAR WARS: EPIZODA III - POMSTA SITHU
USA, 130 min., ŠUP, 12, T, 70,-Kč
Největěí vesmírná sága se uzavírá a nám se ko-
nečně dostane vysvětlení všech otázek. Především
však té, jak naděje galaxie, Anakin Skywalker, pře-
šel na temnou stranu Síly.

ŠUP SEM, ŠUP TAM
Dánsko, 96 min., T, 12, 60,- Kč
Tragikomický příběh teenagera Jakoba odkrývá
jeho radosti a strázně s umanutě sportovním otcem,
přáteli i nečekanými prvními láskami.

KREV ZMIZELÉHO
ČR, 126 min., 15, 70,-Kč
Výpravný historický film, jehož hrdinky bojují upro-
střed "velkých" dějin svou soukromou bitvu o lásku
a důstojnost. V hl. rolích Vilma Cibulková, Ester
Geislerová, Vladimír Dlouhý, Jiří Lábus, Ondřej
Vetchý...

KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
USA, 145 min., ŠUP, T, 12, 70,- Kč
Království jeruzalémské, ustavené po dobytí
Jeruzaléma křižáky, se ocitá v ohrožení, nebof
vedle vnitřních sporů o moc, hrozí i invaze muslimů.
hlistorický velkofilm z 12. století, kdy lidé bojovali i
umírali ve jménu kříže.

ROMÁN PRO ŽENY
ČR, 100 min., 15, 70,-Kč
Romantická komedie od Filipa Renče o milostných
příhodách a nehodách třiadvacetileté redaktorky
časopisu Vyrovnaná žena a její výstřední matky. V
hi. rolích Zuzana Kanóczová, Simona Stašová,
Marek Vaěut, Miroslav Donutil...

Změna programu vyhrazena.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
-^ mládeží přístupno

D česká verze
T, české titulky
SUP širokoúhlý film

10. -12. 6en/na od 20.00 hodin SLUNEČNÍ STÁT

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzvednout nejpozději
půl hodiny před začátkem představení. Po této době re-
zervace odpadá a vstupenky jsou volně prodejné.



SQtCtumi a spoCe^ensfá středsskff l^aíitpy na<Ł l^ttwou
KD VLTAVA
I Program na měsíc červen 2005
'„MjaSJZZ^aA&alSJlSajBBaje'-malk.ls.asstta-alURSua.

MEDIÁLNÍ PARTNER

Pátek 3.
18.00 hod.
DNY KRALUP
oficiální zahájení slavností, vystoupení
mažoretek a kapely

19.45 hod.
DS Scéna - zahájení festivalu
ZA VODOU

20.00 hod.
divadelní představení „Za vodou"
VAJCE
Pan Hrubý nebo pan Jemný, naměkko
nebo natvrdo? Remíza! Vynikající rakvič-
kárna s vejci.
Divadlo Vosto5 Praha

30,-

21.30 hod.
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
na trase KD Vltava - Hostibejk
Cestou nás budou provázet žongléri s
ohni. Jdeme na Hostibýk na další před-
stavení! Nezapomeňte s sebou lampióny.

Sobota 4. 10.00-12.00 hod.
divadelní dílna pro děti
v KD Vltava a klubovně DS Scéna
Máte rádi divadlo? Nebo si jen tak rádi
hrajete? Nebo umíte na nějaký hudební
nástroj? Nebo něco úplně jiného? Přijďte
si vyzkoušet co ve Vás je...Účastníci di-
vadelní dílny se mohou podílet na spo-
léčném vystoupení s DS Scéna na hřišti
TJ Čechie od 14 hod.

Sobota 4.
14.00 a 15.00 hod.
Divadélko ve dvoře - soubor Rolnička -
loutkové pohádky

17.30 hod.
divadelní představení „Za vodou"
PLAKÁT DORY GREYOVÉ
Kolik plakátů slavných denně míjíme?
Které nás přitahují a které necháme bez
povšimnutí? Závidíme těm tvářím, měnili
bychom s nimi? Jaká cesta je na plakáty
přivedla? Jaká je za ně cena? Za Jak
dlouho zmizí a kam? A co jejich duše?
DS Dialog Plzeň

30,-

Sobota 4. 20.00 hod.
divadelní představení „Za vodou"
SOUDNÉ SESTRY
Divadelní adaptace stejnojmenné knihy
panaTerryho Pratchetta, parodující diva-
dělní hru Mackbeth jiného Angličana,
pana Williama Shakespeara.
Malé divadlo při DDM Kolín

30,-

Sobota 11.
Kruh přátel Prahy !^
Pavilón Indonéské džungle ; "'^
v ZOO Praha
Odjezd v 8.47 hod.

Čtvrtek 16. ve 20.00 hod. malý sál
NESTÍHÁME
Koncert folkového dua doplní v první části
večera pražské Divadlo Bez Prken s jed-
noaktovkou A. P.Čechova „Medvěd"
Příjemné prostředí s možností občer-
stvenf vám večer jistě zpříjemní.

50,-

Sobota 18. v 10.00 hod.
MICHAL NESVADBA
v pořadu Michal na hraní

-l^
9S

m

m

^

f
?

i

Jistě potěší nejen naše nejmenší diváky,
ale i rodiče.

80,-

Středa 22. ve 20.00 hod. malý sál
koncert folkové skupiny
SVOU CESTOU
Přijďte si poslechnout další folkovou ka-
pelu, tentokrát z Odoleny Vody, která by
se vám ráda představila.
Těšíme se na váš zájem, přijďte strávit
prima večer!

50,-

Čtvrtek 23. v 18.00hod.
AHOJ ŠKOLO aneb TĚŠÍME SE NA
PRÁZDNINY
Diskotéka pro ....náctileté diskžokeje
Ivana Mejsnara.
Dejme vale škole a pojďme se již těšit na
dva měsíce volna.

50,-

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

ff

'Z
y

2.6., čtvrtek, 17.00 -
vernisáž výstavy
ak.mal. Jiří Corvin
a jeho kralupští přátelé
(B. Burian, L. Čepelák, J. Novotný,
M. Racek, O. Čemus; M. Frind, F. Saifrt)

Divadelní festival
DS Scéna s KaSS Vltava Vás ZVOLÍ na

5. festival amatérského divadla

^-
TÁ^VODOtí

'̂^f^
3. - 4. června 2005

v Kralupech nad Vltavou

Za vodou: Co nového na amatérské
scéně?

Akční exhibice vajec, která prověří vaši
politickou orientaci. Román Oscara
Wildea jako pantomima, ve které je
Dorian Gray žena. Adaptace humoristic-
kého románu Soudné sestry britského
krále fantasy Terryho Pratcheta a k tomu
ještě kejklíři.

Pátý ročník kralupského festivalu Za
vodou představí během prvního červno-
vého víkendu několik špičkových diva-
delních souborů. Pražské divadlo VostoS
do Kralup přijede už podruhé, po loňské
akční komedii Sniežka představí origi-
nální rakvičkárnu Vajce a to hned v pátek
3.6. od 20 hodin v kulturním domě Vltava.
Další dva hosté přijedou z Plzně a z
Kolína. Plzeňáci na stejném místě před-
staví pantomimickou inscenaci Plakát
Dory Greyové v režii Michala Hechta.
Také divadelníci z kolínské roviny se pus-
till do adaptace románu, avšak o něco
současnějšího Terryho Pratcheta a jeho
Soudných sester. Oba soubory vystoupí
v sobotu v 17. 30a ve 20.00.

Aby festival byl festivalem, nebude chy-
bet ani doprovodný program a dvě open-
air představení kralupského souboru
Scéna. Netradičnímu zpracování kralup-
ských dějin na kralupském kopci
Hostibejk bude předcházet lampiónový
průvod, který vyjde od kulturního domu po
skončení pátečního představení. O den
později se na hřišti TJ Čechie představí
kejklířské Teatra Tyjátjátro. Podrobnosti,
rezervace vstupenek i ubytování na

www. kra l úpy. cz/za vodou



EETZ Zpravodaj

K výstavě v muzeu NOTA D - 4. ročník 2005

Na přelomu 50. a 60. let se
na Kralupsku shodou okol-
ností sešla skupina mladých
absolventů uměleckých škol,
které spojovaly shodné zájmy
a obdobné názory, což mezi
nimi vytvořilo pouta bližší než
pouze formálně přátelská a tr-
vající po celý život.

Nejvýraznějšími osobnostmi
byli dva čerství absolventi vý-
tvarné akademie, grafik
Ladislav Čepelek a malíř Jiří
Corvin. Oba přátelé ze studií
se po absolutoriu usadili na
Kralupsku, Čepelák v rodných
Veltrusích a Corvin u příbuz-
ných v Nové Vsi. Corvin poté
zakotvil v Kralupech, kde zfs-
kal místo učitele kreslení na
tehdejší Lidové škole umění,
Čepelek zůstal jako pedagog
na akademii.

V Kralupech se seznámili se
svým vrstevníkem, mladým
historikem umění dr.
Miloslavem Rackem. Přes de-
baty o tvorbě a o umění záhy
vzniklo přátelství i v osobní ro-
vině. M. Racek korigoval vý-
sledky Jejich práce,
teoretizoval, pomáhal při vý-
beru souborů prací na výstavy,
které jim velmi často i uváděl,
nebo psal texty do katalogů.

Počátkem 60. let k této tro-
jici přibyli dva malujfcí učitelé
výtvarné výchovy, původem
Táborák Bohumil Burian a
místní Jan Novotný, l když jim
učitelství zůstalo hlavní pro-
fesf, pod vlivem silných vý-
tvarných osobností se
rozvinula i jejich volná tvorba,
byť dosud veřejnosti málo
známá.

Čepelák s Corvinem si byli
umělecky tak blízcí, že od
sklonku 50. let do roku 1967
sdíleli i společné ateliery v růz-
ných venkovských lokalitách
Velvarska a Slánská, protože

místní krajina a její zobrazo-
vání bylo tím tvůrčím pojítkem
obou. Výsledky své práce
představovali buď samos-
tatně, nebo i na společných
výstavách. Společná umě-
léčka cesta této dvojice skon-
čila v roce 1967, kdy se Jiří
Corvin, již ženatý, usadil v ba-
rokní usedlosti pod Perucí a
Ladislav Čepelák v Otrubech u
Lidic. Přátelství však vydrželo
i dále, o čemž svědčí i Jejich
následné společné výstavy.

Velvarský František Saifrt
byl Corvinovým žákem z kra-
lupské umělecké školy, takže
známost obou byla rovněž
dlouhodobá, bližší cestu však
k sobě nalezli až ve zralejším
věku. Saifrtovi osud nedopřál
vyšší výtvarná studia, patří
však k významným „amatér-
ským" regionálním výtvarnf-
kům.

Nejmladšího, Martina
Frinda, život zavál do rodiny B.
Buriana, a tak není překvape-
ním, že i on úspěšně vykročil
do výtvarného světa. Po ab-
solutoriu akademie a pražské
životní etapě zakotvil ve
Veltrusi'ch.

V blízkém Kozomíně žije
Corvinův spolužák z akade-
mie, Otakar Čemus. Jejich
přátelství však nedosáhlo in-
tenzity výše uvedeného.

JiřfCorvin, Ladislav Čepelek
a Miloslav Racek již bohužel
nejsou mezi námi. Jejich umě-
lecké i teoretické dílo je zavr-
seno. Stále k nám promlouvají
jejich obrazy nebo odborné
texty, jsou zachyceny na foto-
grafiich i filmových zázna-
mech. To vše představí tato
výstava v městském muzeu,
která bude zahájena 2. června
vernisáží.

Jan Racek

Kralupské televizní zpravodajství
Od 1. dubna 2005 Je vysíláno na kanále ForCable ve dvou

částech po 25 minutách.
Vysílá se každý den v těchto časech:
1.30 hod. část A, 3.30 hod. část B, 5.30 hod. část A, 8.30 hod.

část B, 12.30 hod. část A,16.30 hod. část B, 18.30 hod. Kralupy
speciál, 20.30 hod. část A a 23.30 hod. část B.

Farní šatník
2005

22. červen 2005
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

21. červen 2005
od 12.30-13.30 hodin

Letos se opět konala přehlídka mladých hudebníků a zpěváků
NOTA D - Jarní muzicírovánf na Dvořákově gymnáziu a
Obchodní akademii. V hudebním sále kralupského DG a OA se
představilo téměř 200 interpretů, kteří podávali opravdu velmi
kvalitní výkony .

Hodnotila je odborná porota složená z učitelů Základní umě-
lecké školy v Kralupech nad Vltavou. Každý soutěžící obdržel
diplom za účast a vítězové získali keramické NOTY D.

NOTA D - 4. ročník 2005 - výsledky
NEJMLADŠÍ ZPĚVÁCI

1. Ivana Fiedlerová - ZŠ Třebízského Kralupy nad Vltavou
1. Zuzana Krhounková - ZŠ Velvary
2. Jana Hanzlíková - ZŠ Kladno
3. Kateřina Rousová - ZŠ Slaný

MLADŠÍ ZPĚVÁCI
1. Michaela Nováková - GFP Neratovice
1. Michaela Šťástková - ZŠ Třebízského Kralupy
1. Lucie Neumanová - ZŠ Slaný
2. Gabriela Čížková - DG Kralupy nad Vltavou
3. Lucie hlanzlfková - ZŠ Kladno

STARŠÍ ZPĚVÁCI
1. Radka Jílková - DG Kralupy nad Vltavou
1. Marie Šindlerová - SZŠ Kladno
2. Barbara Soukupová - DG Kralupy nad Vltavou
2. Veronika Tikalská - OA Slaný
3. Zuzana Klusoňová - OA Slaný

NEJMLADŠÍ INSTRUMENTALISTÉ
1. Tereza hlrušovská - ZŠ Třebfzského Kralupy nad Vltavou
2. Miroslava Mečová - ZŠ Třebízského Kralupy nad Vltavou
3. Kateřina Rousová - ZŠ Slaný

MLADŠÍ INSTRUMENTALISTÉ
1. Gabriela Čížková - DG Kralupy nad Vltavou
1. Eva Flídrová - DG Kralupy nad Vltavou
2. Matěj Běhounek - ZŠ Revoluční Kralupy nad Vltavou
3. Radka Matěková - GFP Neratovice

STARŠÍ INSTRUMENTALISTÉ
1. Jan Flídr - DG Kralupy nad Vltavou
2. Jiří Růžička - GFP Neratovice
3. Michaela Kobercová - DG Kralupy nad Vltavou

SBORY A SOUBORY
1. Pěvecký sbor- DG a OA Kralupy nad Vltavou
1. PS Slavíček - ZŠ Třebízského Kralupy nad Vltavou
2. DPS Radost - ZŠ Neratovice
2. Pěvecký sbor GFP - GFP Neratovice
3. Argilla Vitae - ZŠ Revoluční Kralupy nad Vltavou

Markéta Hrdinova, foto: Petrovičová

tí
m

s ;;.

3 Mg
^

r
l ^

ll

1» ^

Pěvecký sbor Dvořákova gymnSzla a WftWotím akademie 200S



l Zpravodaj

Nové knihy v kralupské knihovně Městský klub důchodců
Oddělení pro děti
Beletrie
Boehme,Julia:Čtyřnohý za-

chránce
Příběh z volné řady Týna a

Pony. Týna jede se svým poní-
kem na prázdninové soustředění
k Severnímu moři. Oba se s vo-
dou brzy seznámí. Jezdí spolu po
pláži, hledají poklad a kamarádíse
s tuleni. Když jednoho dne za-
slechnou v mlze volání o pomoc,
přesvědčí všechny, jak skvěle
jsou sehraní.

Lanczová,Sandra: Frajeři
jsou na draka

Román mladé autorky, dcery
oblíbené spisovatelky dívčích ro-
manu. Příběh se odehrává v let-
ním táboře, kam se sjíždějí děti
plné očekávání nekonečných her,
nádherné přírody, nočního od-
vážného putováni lesem i ná-
větěvy záhadného zlatého
fantoma. Na pozadí bezstarost-
něho táborového života se rýsuje
milostný trojúhelník a začíná hra o
lásku. Čtenář postupně odhaluje,
co Je pouhým rozmarem a co sku-
tečným cílem, co je pouhý vzdor
a co přátelství, zda se nosí
upřímný partner nebo pěkný fra-
jer.

Naučná literatura
Petroviéová, Jasminka: Co

mám vědět o sexu
Příručka pro děti od 1 1 let si

klade za cil čtenáře nejen poučit a
dodat Jim kuráž, ale také je uklid-
nit, rozesmát a poškádlit. Na jejím
začátku stál tým odborníků i ama-
térů, plus dvě tety, které jsou hlav-
nimi průvodkyněmi knihou.

Pobočka Lobeček
Lanczová,Lenka: Kapky rosy
Prázdninový román o letních

touhách, láskách, snech a ne
vždy jednoduchých cestách k do-
spělosti nesmělé Karolíny. Právě
se těší na prázdniny a klid trávený
na chalupě s knížkami a ostatními
koníčky společně s rodiči a sest-
rou. Na nedaleké zřícenině hradu
však pracuje parta zajímavých bri-
gádníků...

Oddělení pro dospělé čtenáře
Beletrie
Abdi,Nura: Slzy v písku
Nura Abdi vypráví svůj příběh, v

němž otevřeně a s hrdostí líčí, jak
čelila nevyhnutelnému rituálu fa-
raonské obřízky, ale i všem dalším
nástrahám života v Somálsku.
Během občanské války uprchlá z
rodného Somálska a přes Keňu
se dostala do Německa. Teprve
tam pochopila, že Evropankyjsou
jiné než ona a po dlouhém mlčení
se rozhodla hovořit o tabuizova-

ných tématech své kultury.
Koubková, Zuzana: Kníže

Václav
Autorka před čtenáři rozprostírá

barvitou fresku, ukazuje nám
Václava jako chlapce, obklopuje
jej přáteli i odpůrci, představuje
nám jej jako mladého muže, který
touží po lásce a dobrodružství,
ale osud mu připraví zvláštní po-
slaní. Čtivě napsaná kniha čtenáři
ukáže ztracený svět, zemi našich
předků v době, kdy byla divoká a
nespoutaná.

Naučná literatura
Smetana,Miloš: Jan Tříska a

jeho dvě kariéry
Kniha odkrývá dramatický osud

charismatického herce, který té-
měř po dvaceti letech mimořádně
úspěšné kariéry v Národním di-
vadle a v Divadle za branou upro-
střed sedmdesátých let emigroval
do Ameriky. Jedenačtyřicetiletý
herec tam musel začít svou kari-
éru doslova od pi1<y. Autor knihy
zasvěceně i s mnoha podrob-
nostmi přibližuje, jak probíhalo
jeho nesnadné a napínavé životní
období, které vyvrcholilo tím, že se
herec dokázal uplatnit v
Hollywoodu.

Pěknýjomáš: Historie Židů
v Čechách a na Moravě

Historie Židů v Čechách a na
Moravě Je pokusem o zachycení
jedné z méně známých tváří naší
minulosti. Na základě studii autor
podává informace o historii a kul-
túře židovských obyvatel českých
zemí a o židovském fenoménu vů-
beč.

Studovna
Louda,Jiří: Království české:

erby a rodokmeny vládnoucích
rodů

Tato kniha představuje pře-
hledný rodokmen českých knížat
a králů od našeho prvního histo-
ricky doloženého panovníka z
rodu Přemyslova, knížete
Boňvoje, až po jeho posledního
pokrevního potomka na českém
trůnu, císaře Karla l. z rodu
Habsburků.

Pobočka Lobeček
Laird,Thomas: Bestie
Rukou bestiálního vraha zem-

řelo sedm studentek zdravotní
školy. Zločin se odehrál v šede-
sátých letech a jako vyšetřovatel
byl k němu přidělen Jaké Parisi.
Po vrahovi se slehla zem. O třicet
let později došlo k podobnému
masakru a vyšetřování se ujímá
Jakeův syn Jimmi Parisi, který je
příliš zkušený detektiv, než aby
věřil na náhody.

Na Bolfánek vystoupilo 15
nejzdatnějších

První letošní poznávací zájezd
MKD se konal poslední dubno-
vou sobotu a byl nasměrován do
západních Čech. Nejdříve si
kralupští senioři prohlédli ojedi-
nělý vodní hrad Švihov, který je
obklopen nejen hradbami, ale i
z podstatné části vodním přfko-
pern. Hrad byl vystavěn koncem
15. století Putou Švihovským z
Rýzmberka. Architektonicky nej-
cennější částí je hradní palác a
kaple. Od 18. století zůstal Již
hrad neobydlen. Byly sem též
přesunuty kazetové stropy pů-
vodné uschované na zámku v
Bělé pod Bezdězem.

Další zastávka byla 12 km se-
verozápadně od Klatov v měs-
tečku a letovisku Chudenice.
Obec je doložená od 1 8. století,
jako sídlo Černínů z Chudenic.
Uchoval se zde tzv. Starý zá-
mek. Jeho půdorys i nepravi-
dělně rozdělená okna potvrzují,
že vznikl přestavbou původního
hradu. Dnes je v něm muzeum,
Americká zahrada a na zdejším
584 m vysokém kopci je 45 m
vysoká věž bývalého poutního
kostela sv. Wolfganga, upra-
véna jako rozhledna Bolfánek. Z
rozhledny je krásný výhled po
okolí. V areálu zámku Je park s
ojedinělými dřevinami, doveze-

nými ze Severní Ameriky. Na
ploše necelých 2 ha je přes 200
druhů stromů a keřů.

Závěr zájezdu nás zavedl do
Klatov, půvabného královského
města založeného Přemyslem
Otakarem II. V 60. letech 13.
století v husitské době, patřily
Klatovy k táborskému svazu
měst. Po Bílé Hoře utrpělo kon-
fiskacf majetku a násilnou reka-
tolizací. Původně zemědělské
centrum zaznamenalo i rozvoj
průmyslu, zvláště město pro-
slulo výrobou prádla a pěstová-
ním klatovských karafiátů.
Klatovy si částečně uchovaly
původní opevnění a řadu stře-
dověkých domů. Mezi nimi je i
barokní lékárna U Bílého jedno-
rožce s původním zařízením z
roku 1773 zapsaná do seznamu
památek UNESCO. Černá věž
na náměstí Je 73 m vysoká a ve
svém prvním patře skrývá stře-
dověkou mučírnu. V katakom-
bach pod jezuitským kostelem
se zachovalo 40 těl mumifiko-
váných speciálních vysoušením.

První letošní výlet kralupských
seniorů byl velmi úspěšný, když
mu přálo krásné jarní počasí a
pro všechny účastníky se povedl
zajistit oběd v cenově příznivé
relaci pro důchodce, což není
dnes vždy samozřejmostí.

Jiří Podivínský

Šikovné ruce seniorek

PAMĚTNÍ
LIST

^

Ve dnech
21.-24.4.2005
byla uspořá-
dána krajská
výstava ruč-
nich prací v
Lysé nad
Labem.

Za Svaz dů-
chodců ČR
Kralupy nad
Vltavou se zú-
častnilo něko-
lik členek.
Prvním místem
byla oceněna
ruční práce -
paličkování -
naší dlouho-
době členky
paní
Věnceslavy
Kubátové.

Pamětní list
Je důkazem
ohodnocení.

Vlasta Loskotová SD ČR Kralupy nad Vltavou

STŘEDOČESKY KRAJ

účastníka VI. ročníku soutěže

ŠIKOVNÉ RUCE NAŠICH SENIORŮ
PRO RADOST A POTĚŠENI"

y:^^-
My^iijmOiibritl

wiltiud nJhuiu uiciilnfA vtcl
Krttikího (iftniu Stfťdotetkího bajf

(^ii^l
Mj;r.Jiwr\íiu;k
Imf námfatiA l»t}ni)m.t

SifKttiíniiciio ferm

ik^íw/
l:nlilicT(i*k»»d

ftitiiclLi
Of OCT* foci.tlnjch a tJmilnich >(uícb

L>-K> naá L.bcm Í2. Jiiben ZCŮ5



Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z květnového čísla zní: „Kdo je opatrný, získá po čem touží". Dvě vstupenky
na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci červnu vyhrává Nikolaj Surmaj, 28. října 10, Kralupy
nad Vit. Znění červnové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do 20.6.2005.

l MPZ aut
SRN

l milánský
|fotbalový

klub

|<očkovité
šelmy

řeka
Ive Francii

Autor
-štr-

ženské
jméno a|ipy les karetní

hláška
lehem, zn.
kyslíku

korýši
kancí-

zvoníc lářská mužské
zkrati(aiméno

strana
tvaru

kulatá
střela

;izi mužsko
jméno

itikr.
Zilinal
planetka

|cizokrajna|
rostlina_
Tfiašf

sok

park

.ŁlstícL,.
přípravek
|typ fordkyl

ruská
vesnice

luzenařskýl
výrobek'
chem. zn.|
dusíku

spojka
1.east
tajenky

podnožníkl

east
dveří

psovitá
šelma

středo-
asijská
vesnice

nebo

ženské
jméno

touš

Ěpanelskál
chůva

cnem, zn.

^tol v Lagun|
ostrovech

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální informace o děni' ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možností

vyhledávání
X rejstřík kralupských firem

Zaregistrujte si e-mailovou adresu:
vase.jmeno@kralupy.cz

zkr.TV
Společnost]
Ugandy

druh
sovy

snížený
tón

chem. zn.
síry

|černý pták|
přístavní
hráz

SPZ okr.
Náchod

MPZ aut
Irska

IMezinárodJ
lolympijskýl
Ivýbor (zkr:)

čněn)
sodíHu
6esM
mést)

.zn.

správné

asijský
stát

chen1
teluril

zn.
vesnice

mužs
jmění

ke
balzámy
stát

v Africe

pták
svis oun

kovbojská
zbraň

předložka

M.PZ aut
Norska
-7iuhoT
(něm.)

řeka
v SRN

zeme]del.
pozeifnek
Tensjiy
hlas

"k" (lat.)
škodlivý
motýlek

cudnost
řeka </ Itálii
skotsjký
poloijslrov

"květen"
(něm.)

-SPZ okr.
Domažlice

tvůrce
ideologie

vespod
řím. é.
500

MPZ aut
Ěpanelskal popravčí zn.zubní

pasty
Pomůcka:

AUL, AY, IVAR, UTS

Jazykové kurzy: školní rok 2005/2006

Antonín Otáhal - ENGLISH SERVICE
angličtina, němčina, francouzština

španělština, ruětina

Tel:
Fax:
Mobil;

315722428
315724318
602 358 219

www.otahal.cz

info@otahal.cz

Vinárna Na nábřeží
PŘIJME

Servírku nebo číšníka
Pomocnou sílu do kuchyně

Pro informace volejte

pi Moravcová 736 767 931
pí Komárkova 736 767 933

Navštivte

w^ro^wo^D

Prodej levného
dětského zboží

s-

Na adrese: Hůrka 1037,
Kralupy nad Vltavou - 2. patro

Provozní doba:
Po,Út 9-17 hodin
St 12-17.30 hodin
Čt, Pá 9-17 hodin
So 9-11.30 hodin

Tel. 731 514010

v

PŮJČKY
Pro zaměstnance a důchodce
od I l.000, clo l 2 6.000.'bez ručitele
a zástavy, až 160.000,- s ručitelem.
záleží na Vašem přijmu. Splatnost 12-
36 měsíců, bezhotovostně na váš účet.
platba měsíčními splátkami

• Pro podnikatele
od l 00.000,-do neomezené výše
i pro podnikatele s nulovým
daňovým přiznáním
individuální splatnost

„Banka Vám nepůjčí? My anol"

Informace na
tel. 605 165825

Rychle a bezplatně
zajistíme prodej

vašeho bytu
či domu

Realitní kancelář Pekárková s.r.o.
Tylova 735, Kralupy nad Vltavou
- Lebeček. 1.věžák
tel. 603 875 447, 736 678 585

Přijmeme brigádnici
do Realitní kanceláře

zatím 2 - 3 dny v týdnu

Přijmeme
prodavačku
do potravin Mikovice
Kratší úvazek možný.

tel. 315 722 800,
731 469 471



Zpravodaj ^B

'°M DC^ECErC
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430
Poděkování
Děkuji panu ředitelovi podniku MERO ČR a.s. Ing. Václavu

Francovi a panu Vořechovi za darování počítače pro zájmový
útvar Programování Domu dětí a mládeže. Velice si tohoto daru
vážíme. Přispívá k vyšší úrovni vzdělávání v oblasti výpočetní
techniky

Tento dar není prvním darem od společnosti MERO ČR, a.s.
a žáci z tohoto kroužku vyhráli již několikrát nejen okresní, ale
i republikové soutěže v programování díky'jejich zájmu o volny
čas dětí a mládeže v našem městě.

Marie Blažková, ředitelka DDM Kralupy

Akademie DDM
Dne 4. června se od 14 hodin v rámci Dnů Kralup koná vy-

stoupení zájmových útvarů DDM ve sportovní hale na
Cukrovaru. V programu vystoupí například taneční skupina
Naděje - předškolní děti a dospělí, dětský aerobic, žongléri.

Literární soutěž
10. května 2005 byla vyhodnocena v kralupském Penzionu li-

terámí soutěž „Můj zvířecí kamarád". Tuto soutěž vyhlásil Dům
dětí a mládeže ve spolupráci se Sociální komisí Rady města a
Městským klubem důchodců. Byla určena pro žáky 3.- 4. ročníků
a 5.- 6. ročníků ZŠ a primy gymnázia.

Své práce přihlásilo celkem 24 dětí. Příběhy byly zajímavé, ně-
které i vtipné.

Ostatně ty vítězné budete moci posoudit sami. V několika ná-
sledujících číslech Domečku je budeme postupně zveřejňovat.
Práce komise nebyla lehká.

Po úvahách a diskusích o pořadí vybrala následující:

I. kategorie:
l.místo
2.místo
3. místo

II. kategorie
l. místo
2.místo

3. místo

Radek Viktora, ZŠ Generála Klapálka
Sára Špitálská, ZŠ Generála Klapálka
Tadeáš Klivan, ZŠ Mikovice
Barbora Nezbedova, ZŠ Mikovice

Jan Dvořák, ZŠ Třebízského
Lenka Čechurová, ZŠ Třebízského
Alžběta Kobková, ZS Revoluční
Lucie Benešová, ZS Revoluční

Zvláštní cena: Tereza Davidová, ZŠ Komenského

V Penzionu se sešli téměř všichni zúčastnění, a jejich pedago-
gové. Přivítali je zde PhDr. Milena Pencová, za DDM paní ředi-
telka Marie Blažková a Světlana Nováková a členové klubu dů-
chodců v čele s panem Podivínským.

^ «ř'
9

».»» )^?/
"l

fí.11
!» I ^3^ m

^Mm

t

Vítězové obdrželi diplomy, poukaz na knihu dle vlastního vý-
beru a drobné dárky od Zdravotní pojišťovny.

Ostatní dostali také malou pozornost a diplom za účast. Všichni
si pak pochutnali na zmrzlině se šlehačkou.

Vítězové přečetli své práce všem přítomným.
^%psl te

$<ř*Kim
a v

m

SE m^;1^'

-^

l.
^

v „^M
<

Ě^'
^ s

••»Ł

Rozlosování 'Rirnaje století
Přinášíme Vám rozlosování skupin pro nadcházející Turnaj sto-

letí v malé kopané, který se bude konat společně s Dnem dětí
4. června od 9.00 hodin na hřišti Čechie v Kralupech:

Skupina A
l. Česká spořitelna
2. Městská policie
3. ALP. Kněževes
4. Městský úřad Kralupy

Skupina C
l. Kralupáci
2. Hennigsdorf
3. DDM Kralupy
4. Bus Servis Řež

Skupina B
l. Wincanton
2. Exter DDM
3. Peka
4. Firma Gabčo

Skupina D
l. Technické služby
2. Relax Radio
3. AFC Řež
4. Geus



Zpravodaj

Luboš Suda boxoval o titul
6. května se v Brněnském Boby centru boxovalo o titul IBF

International Cruiserweight Title. Utkali se spolu Luboš Suda a
Lasse Johansen z Dánska.

Zápas byl vypsán na 12 kol po 3 minutách. Před jeho zaháje-
ním se konal slavnostní nástup zúčastněných států a Maďarska.
Zazněly hymny, a pak se již borci odebrali do svých rohů.

Podpořit Luboše pnjelo z Kralup mnoho lidí, které některé mo-
menty zápasu doslova zvedaly ze židlí.

?-

••» ~

€

.ft
!^1

l

.2&- a

Bohužel ani tato podpora Lubošovi nestačila. Silami byli sou-
peři téměř rovnocenní, ale dánský boxer byl vyšší a měl mnohem
delší paže. O vítězi rozhodly body rozhodčích, žádný K.O. se ne-
konal. Luboš Suda na body prohrál, a tak ochutnal po mnoha vy-
hraných zápasech prohru.

Ale jeho příznivcům již nyní můžeme prozradit, že na podzim
se bude v Praze konat odvetný zápas.

if
»»

li.

%»5^i *<:. * ^
A ^EŁ0

Turnaj stolních tenistů v DDM
U příležitosti příprav oslav 60. výročí osvobození ČR proběhl

finálový turnaj stolních tenistů v zájmových útvarech „Stolní te-
nis I a II".Tumaj navazoval na dlouhodobý přebor jednotlivců.
Ve dvou výkonnostních skupinách si vzájemně změřilo schop-
nosti po šesti žácích systémem každý s každým. Celkem se usku-
tečnilo 30 utkání. Konečné pořadí bylo následující:

Skupina starších žáků:
l. Zdeněk Havlíček 53 bodů
2. Václav Malík 43 bodů
3. Martin Macourek 42 bodů
4. Lucie Hynková (x) 36 bodů
5. Daniel Kovanda 33 bodů
6. Matěj Civín 26 bodů

Skupina mladších žáků:
l. Ladislav Tůma 38 bodů
2. Pavel Daňha 29 bodů
3. Kristina Viktorova 26 bodů
4. David Šafrata 25 bodů
5. Klára Hanzlíková 12 bodů
6. Antonín Malík 10 bodů

x - pro nemoc neukončila turnaj

V rámci oslav 60. výročí osvobození ČR od fašismu nejlepší
trojice obdržely diplomy a malé dárky.

DDM ve školním roce 2004-05 v těchto zájmových útvarech
připravil na sedmi pingpogových stolech výcvikový a soutěžní
program pro vyplnění volného času pro 29 žáků základních škol
našeho města. V navazujícím školním roce je připraven pokračo-
vat v této zájmové činnosti každé pondělí od 16 a od 17 hodiny.

Jan Gelbič, vedoucí ZÚ

Výsledkové listiny turnajů v malé kopané

Oblastní kolo malé kopané ZS- IV. Kategorie, 3. 5. 2005
l. místo ZS Komenského Kralupy - postup
2. místo ZŠ Veltmsy
3. místo DG a OA Kralupy
4. místo ZS Generála Klapálka

Okresní kolo v malé kopané ZŠ - IV. Kategorie, 19. 5. 2005
l. místo ZŠ Komenského Kralupy
2. místo ZŠ Jungmanovy sady Mělník
3. místo GFP Neratovice

ZŠ Komenského postupuje do regionálního kola
v Čelákovicích.

l--<3
lw:

<t
i»t

't

Is
—;-—•SA



[ Zpravodaj

m
]? .»

-..f

^..Js:

Sflit'

^

^

Zvláštní cena literární soutěže

Můj mazlíček
Můj mazlíček se jmenuje Ouško. Je to ještě

štěně. Rádo pije, rádo spí a taky si rádo hraje.
Víte že moje Ouško není obyčejné? Je to

zvláštní štěně. Udělám z něho slavné štěně.
Za 2 měsíce bude mít narozeniny. Až bude
slavný, budu slavná i já. Bude to jeho nejlepší dárek. Když si s
nim zahraju, vždycky štěká radostí. Je velmi přátelský. A chcete
vidět jak? Poslouchejte!

Když začalo ráno, tak se Ouško vzbudilo a vůbec nevědělo, co
se děje. Když Ouško vyšlo ven, tak si myslelo,
že se vše změnilo. Ale nic se
nezměnilo. Akorát to počasí.
Ale toho si nevšimnul. Když ^^-ff*'
se něco stane, tak se vždycky
ohlíží, co se stalo a jak se to stalo.

Když začal večer, Ouško se začalo ukládat do pelíšku. V noci
se schoulelo pořádně do pelíšku, aby mu nebyla zima.

Ale pak ho něco vzbudilo. Pořádně se do toho hluku zaposlou-
chal a pak si uvědomil, zeje to nějaký pes. Ouško vstalo z pele-
chu a šlo ven, chvilku se ohlíželo okolo sebe a pak zahlédlo psa.
Ouško stálo a ani se nepohnulo, po 5 minutách šlo Ouško k tomu
psovi a ptá se ho! Jak pak se jmenuješ? Ale pes ani muk.

Ouško se zeptalo po druhé. Jak pak se jmenuješ?
Ale tentokrát pes odpověděl. Nemám jmé-
no. Jsem pes vousatý a flekatý. Ale Ouško
řeklo: když jsi vousatý a flekatý
pes, tak co třeba Flíček. Je to velmi
přátelské jméno. Líbí se ti? Pes řekl ano a říká:
teď sejmenuju Flíček. Flíček se ale ptá. A jak se
jmenuješ ty? Já jsem Ouško. A Flíček začal ská-
kat a štěkat radostí. Ze má nějakého kamaráda a
také jméno.

Toto jméno se mu velmi zalíbilo, a tak proto

B

(̂( •^

^

<ss>

ď-?

<!í*
v.

si ho vážil. Když mu někdo řekl, Ahoj Flíčku, tak se vždycky u-
smál. Ale když šli spát tak Flíček začal kňučet. Ouško vstalo a ptá
se ho: Proč pak kňučíš Flíčku! Měl jsem ještě štěně, které se mi
někam zatoulalo. Bylo milé, bylo malé a taky bylo flekaté. Ouško
začalo přemýšlet, jak by mu mohl pomoct. Ale pak ho něco na-
padlo. Ze by ho mohli začít hledat. Hledali 3 dny a 3 noci. Ale
nic nenašli. Vrátili se domu lehli si a spali. Ráno se probudili a
hned začali hledat. Ale pak najednou Ouško o něco zakoplo. Bylo
to milé, malé a flekaté. Bylo to štěně to co se ztratilo Flíčkovi.
Flíček byl tak šťastný, že ho našel. A od té doby si všichni dáva-
li na sebe velký pozor.

Tereza Davidová, 3.B ZS Komenského

l

^ m

f

*

^ ;----•*•>.'-'

IÍE&.Í
S-f^-.t-^,;

/^8>.^-k^
Kj°íy'":T*l'::l--"'^s
?%%2x.^r^
^'iS^.S"'*""^""""""";^..-ÍU1.Í,„^.^,^.)„

-^'!
j8K ~'3?S'SS"'g-"—^- -""'•

EK ::: 'v :::/-

Přejeme všem dětem hezké prožití prázdnin

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junáěková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM

ZLATO-STRÍBRO
Zakázková výroba

Prodej zlatých a stříbrných
šperků

Zakázková výroba šperků
Restaurování starožitných

šperků
Opravy a úpravy šperků
Prodej a servis hodinek,

nástěnných hodin a budíků

Otevírací doba:
Po-Pá 9.00-16.00
Tel: 777 102 509

Vrchlického 636,Kralupy n.Vlt.

PLASTOVÁ OKNA. DVEŘE. EUROOKNA

CÍ<:<:(J IA.D
ZÁRUKA KVALITY
A PŘÍZNIVÉ CENY,

SPLÁTKOVÝ PRODEJ

íl^t
l^i

l iá II
l
?

-PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
(německý tří a pěti komorový systém)
- DŘEVĚNÁ EURO OKNA A DVEŘE
- INTERIÉROVÉ DVEŘE ANTINARI

-PLOVOUCÍ PODLAHY
- ZIMNÍ ZAHRADY

- KOMPLETNÍ REALIZACE STŘECH
- VNITŘNÍ A VENKOVNÍ PARAPETE

(plast, hliník, dřevotříska s povrchovou úpravou)
DEMONTÁŽ, DOPRAVA, ZAMĚŘENI

CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA,!

'<. -'l

î

l

^:

m

r

Jeronýmova 2528, 413 01 Roudnice n. L., (objekt bývalé samoobsluhy)
tel./fax: 416 838 998, mobil: 608 972 350-1

e-mail: accordplast@tiscali.cz



(\

Zpravodaj

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

'i

www. král u py. cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Turistický závod - 1. a 2. kolo Českého poháru

V sobotu 7. května 2005 se
na severní Moravě - v Bílovci
prvním závodem rozeběhl le-
tošní seriál Českého poháru v
outdoor runningu - Turistickém
závodě.

9s

Zlatou medaili vybojovali
starší žáci Jan Vejrosta a
Michal Blecha, stříbro získal v
kategorii mužů A Tomáš
Fušek. Bronzové medaile patří
hlídce starších žákyň - Adéle

a

m

i!.*;

l BI
yi

S2.^gl ^a
& ^*»-

\
^ m

ti ^

l
l;

Km ..„^^83^
m

Na závody se sjela kompletní
špička tohoto sportu, více jak
400 závodníků z 35 oddílů
České republiky bojovalo o po-
zice a body. Závod byl velmi
dobře organizačně připraven -
jen počasí nepřálo. Déšť chví-
lemi se měnící na přívalový li-
jak byl během závodu čtyřikrát
doprovázen kroupami. Blátivá
traf kladla na všechny vysoké
nároky.

Závodů se zúčastnili i čle-
nové KČT Kralupy nad Vltavou
- zůstali sice trochu za očeká-
váním, přesto potvrdili své po-
stavení ve špičce.

Veselská a Martině Kroková,
mezi staršími dorostenci
Jaroslavu Rosákovi a mezi že-
námi A Květě Zrzavé.

V sobotu 14. května 2005 se
v Českém Brodě opět sešla
špička v outdoor runningu -
Turistickém závodě - konal se
zde 2. závod Českého poháru,
který byl zároveň nominačním
závodem na mistrovství České
republiky.

Na závody přijelo více jak
400 závodníků ze 40 oddílů
České republiky, bojovalo se
nejen o stupně vítězů, ale i o
poháry a body. Počasí na roz-

^ fi ..»«

^
m » iff

W
Sf

«
-s

t! te'i-i
<tí «:

tí^^ 1•

2 3a

díl od předchozího závodu v
Bílovci ukázalo příjemnější
tvář, nepršelo a bylo i teplo.

Závodů se zúčastnili i čle-
nové KÓT Kralupy nad Vltavou
- opět se zařadili mezi nejlepší
a výrazně si vylepšili postavení
v celkovém hodnocení a za-
znamenali v českém Brodě
řadu medailových hodnocení.

Zlatou medaili vybojovali
mladší žákyně - Martina
Vaňková a Blanka Rosáková,
starší žákyně - Adéla Veselská
a Martina Krcková, starší doro-

stenec Martin Rychtařík a mezi
ženami A Květa Zrzavá.
Stříbrná pozice patřila mezi
mladšími dorostenci Tomáši
Kolmistrovi, mezi staršími do-
rostenci Janu Blechovi a mezi
muži A Tomáši Fúskovi.
Bronzové medaile patří hlídce
starších žáků Janu Vejrostovi a
Michalu Blechovi a mezi muži
B Aleši Stárkovi. Medaile těsně
unikla dalším kralupským zá-
vodníkům, kteří obsadili v pěti
případech čtvrtou příčku.

Dvořákova Nelahozeves

V neděli, první májový den,
pořádal Klub českých turistů a
Turistický oddíl mládeže v
Kralupech nad Vltavou již 9.
ročník turistického pochodu
Dvořákova Nelahozeves.

Od 7.30 do 10.30 hodin vy-
ráželi pochodníci na 4 trasy v
délkách 8, 11, 14 a25 kilo-
metrů. Počasí bylo příznivé,
sluníčko nádherně svítilo, a tak
všech 255 účastníků pochodu
mohlo být opravdu spokojeno.

Hlavní trasa vedla podél
Vltavy - Dvořákovou stezkou,
kolem rodného domku našeho
hudebního velikána Antonína
Dvořáka do Miřejovic a podél
vody zpět do Kralup a na tu-
ristickou základnu, kde byl cíl
pochodu.

V cíli dostali účastníci diplom
pochodu, brožurku „Značené
cesty Kralupsko", odznak, pla-
kát a děti také lízátko.
Připraven byl i oheň na opé-
káni buřtů a hry a soutěže pro
nejmenší. Hlavní doplňkovou
akcí byla soutěž ve stavbě
stanu - co nejrychleji postavit a
pak složit klasický stan „A".
Mezi nejmladšími (10 let a
mladsQ zvítězila dvojice Libor a
Rosta Veselých, v kategorii 1 1

14 let dvojice Lenka
Doležalová a Linda
Němečková a v kategorii 15 let
a výše zvítězila dvojice Katka
Malá a Hana Jílková. První tři
v každé kategorii dostali spolu
s diplomem sladkou odměnu.

Klub ieskvch turistů a Aswf.ce TOM Kralupy nart Vltavou

p«ř.d«ll
v rámci ^Onů Kralup nad VÍtavou"

v neděli S. června 20(15

MA,.TU„.«..i.vP„,„«i
^ -^

ia

S-ÍAHT: 9.00-lB.iNlhod.
od ctntrilnf luriiilitkf urkntacc „Nu ťnniyku"

Slartovnř^ dabroiolné Tra". S luu

(WlktKralupikitio
•iaitniti ttddltů tnUďfít > Kr.iupwli n;

Hostibejché schody

^.. s
t>

m
^

o

o

IŤOM'

8.C.2CCÍÍ,
Sraz pod sfliody na IIostibcjk a pak jií i/.liůnl

1C.1A - u.3f) ho«l. N



l Zpravodaj

Dny Kralup a sokolové Fotbal
Příběh o kouzelném přátelství
a lásce

Milí čtenáři Zpravodaje, blíží se
Dny Kralup, slavnosti s mnoha
programy, které budou prožívat
nejen malí ale i velcí Kralupané
poprvé.

Chtěli bychom Vás srdečně
pozvat v pátek 3. června 2005 od
16.30, na hřiště TJ Sokol
Kralupy, kde uvidíte neobvyklé
vystoupení.

„Příběh o kouzelném přátelství
a lásce" začíná v jednom městě,
kde spolu žili obyvatelé v poro-
zumění a lásce až do té doby,
kdy do bran nečekaně vnikla ka-
ravana neznámých cizinců,
kteří...ale dál už neprozradíme.

Přijďte se podívat, jak se dá po-
hádka zahrát tancem, pohybem
i cvičením.

V pohádkovém příběhu vy-
stoupí tyto oddíly TJ Sokol
Kralupy: dětský aerobic, taneční
skupina Fantazie, orientální ta-
nečnice, muži a také naši hosté -
mladí Judisté a žongléři.

Další program - tentokrát spor-
tavní - připravujeme na poslední
den DNŮ KRALUP, na neděli 5.
června 2005 od 9 do 12 hodin
opět na sokolišti. Na hřištích bu-
dou probíhat turnaje ve vybíjené
pro děti ve dvou věkových kate-
goriích (2.-5. třída ZŠ, 6.-9. třída
ZŠ). Ringo kroužky potrápí nao-
pak dospělé zájemce.

Těšíme se s Vámi na viděnou
v pátek 3.6.2005 a v neděli Vás
rádi uvítáme v roli aktivních spor-
tovců nebo fanoušků.

TJ Sokol Kralupy

STOP - Celulitidě!
STOP - otokům, křečovým žilám a pocitu těžkých nohou!

Dámy, je nejvyšší čas udělat něco pro sebe!
Vyzkoušejte moderní metodu lymfodrenáže pomocí přístroje Pneuven

a dále prohřívaď zábaly s prof. kosmetikou.
Srdečně Vás zveme do studia Compana

zdravotní sestra J. Dobrovolná
Nám. J. Seiferta 689, Kralupy nad Vit.

tel. 606 170 496

GE Money
Bank

Měsíční poplatky jsou jen i)U.&' a úrok na 50 dní jen OiiS'
K tomu všemu běžný účetné- NĚtOTK.C.BUJí.TC.

%
•».

;:

Jediná karta, která vám opakovaně půjčí zdarma

Karta není vázána na běžný účet, neplatíte žádné měsíční poplatky ani roční
poplatek. Pořiďte si ji ještě dnes v GE Money Bank a máte jistotu, že vás nečekané
výdaje nezaskočí. Volejte 844 844 8'i4 nebo navštivte www.gemoney.cz.

MoneyCard

GEživot podle vašich představ

Při splnění smliivnich podmínek. Roční popiatek zdarma v prvním roce od poi"i2ení MoneLfCard o při ak1i\
poiižívání i v dalších lstech,

GE Money Bank
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315728010
www.gemoney.cz

m

SB

»••<

Mladí žákovští fotbalisté z regionu Kralupy se utkali při oblastním měření
sil. Z úporných bojů rezultovalo následující pořadí: 1. Základní škola
Komenského, 2. ZŠ Veltrusy a 3. Gymnázium Ant. Dvořáka. Hrálo se na
polovině travnatého hřiště FK Kaučuk V Olších. To průběh jednotlivých zá-
pasů urychlilo. Bylo k vidění hodně vstřelených branek. Vítězný celek po-
stupuje do okresního měření sil v kopané, které se uskuteční na Mělnicku.
Na snímku bojuje o míč Martin Pagáč z gymnázia Kralupy s veltruským žá-
kovským fotbalistou Davidem Hadravou. Do akce zasahuje brankář ZŠ
Veltrusy Ota Řehák. Text i foto J. Herain

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• DB 4+1/L dvougenerační,
Kral./Vlt.-Cukrovar, 95 m2,
pěkný, slunný byt v centru
města. Cena k jednání. 1.590
tis. Kč. IHNED VOLNÝ.
• DB 3+1/L s garáží, 2
sklepy, 5 km od Kralup n/Vlt,,
87 m2, po částečné rekon-
strukci, slunný prostorný byt
na klidném místě. Možnost
převodu do vlastnictvf.Cena:
980 tis.Kč. IHNED VOLNÝ.
• 2+1, PV, Lobeček, 56 m2,
po rekonstrukci Cena 960tis.
Kč.
• 3+1 PV, Lobeček, 75 m2,
po částečné rekonstrukci.
Cena: 960 tis.Kč.
• 3+1/2xL + komora s ok-
něm, OV, šidí.Hůrka, 83 m2,
rekonstrukce koupelny
vč.dlažby, nová kuch.linka,
vestavěné skříně, palubkové
obklady, nová plastová okna.
Cena: 1.490 tis.Kč. IHNED
VOLNÝ.
• DB 2+kk, vestavené
skříně, hezký, slunný byt.
Cena 880. tis.Kč. IHNED
VOLNÝ!
• 1 +1, PV, 38 m2, Lobeček, k
rekonstrukci. CENA DOHO-
DOU!
• 1+1, 0V,
nem.VOLNÝ
650 tis.Kč.

• DB 3+1/L, 73m2, udržo-
váný byt s klimatizací.Cena
1.350tis. Kč.
• Pronajmu zařízený 1+1,
44m2, nový byt v Odolene
Vodě. Cena 7.tis./měs.
Složení vratné kauce.Volný
okamžitě!
• RD 3+1 Odolena Voda, k
rekonstrukci, obyvatelný,
nové el. rozvody, podlahové
topení, pozemek 270m2.
Nová krytina a omítka v ceně.
Cena k Jednání: 1.500 tis. Kč.
• RD 4+1+garáž na 2 auta,
Velká Bučina - Velvary, před-
zahrádka, ,dvůr s letním by-
tem, zahrada cca 400 m2 s
posezením, projekt na půdní
vestavbu ve. stavebního po-
volení (7+1). Cena: 1.580
tis.Kč.
• RD 2+1 s příslušenstvím,
Veltrusy, pozemek cca 700
m2, obyvatelný, tiché, klidné
místo ve středu obce. Cena
1.280tis.Kč.
•1+1, OV, Nové Strašecí,
okr.Rakovnfk, 37 m2, zděné
jádro po rekonstrukci, nová
Ruch.linka, 20 min. BUS
Hradčanská. Cena: 680
tis.Kč.

32m2 s balko-
IHNED! Cena

Potřebujete prodat Váš dům či byt
- OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688,721 125 456,777 967 503



EF^ Zpravodaj

Tel.: 315 727 139
f^ 728024109

Po-Pá: 8- 12, 13- 17

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

SSLU

Whirlpool

^^'S^fc

"s- s,.. •\
»u.

"•l'^ ttlr "a

1^ ^
\0\P"'"r

Pračky Whirlpool již od 7.990.- IMLÍUL—^1
Myčky Whirlpool již od 8.990.- —•SI '%S<S
Lednice Whirlpool již od 5.990•""

www.elektro-klimes.cz

HOTOVOSTNÍ PŮJČKY

pro zaměstnance, OSVČ - podnikatele,
starobní i invalidní důchodce.

Min. příjem 5 500,- Kč, věk 18 - 75 roků.
Možnost i pro občany Slovenské republiky.

Vyřízení zdarma!
tel. 606 686 784, 224 009 569

Po -
17

^
Fr, itisek VRBA

,Bclacr»jice 32;T
Krstlupy - Mikoviee

Tel./tax: 315 727 052
mobil : 802 866 404

ISaliic>|ej:il'E^gB®^eei|KistnfigtabBll<ý.V'izitky. Světelná reklama,
>ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zarizenf, automobllů.motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
-transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..|
- nové Služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.viba@tiscali.cz Í/^M^Í starší l-&&faM/(i C&i/a.^ a Sviti&i /*<»/é^>>y.J

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 15,00 -18,00 hod.

Wincantori
Trans European

Logistická společnost se sídlem v Kralupech nad Vltavou
hledá vhodného kandidáta (tku) na pozici:

SAMOSTATNÝ (A) FINANČNÍ ÚČETNÍ
Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání ekonomického směru

2 roky praxe podmínkou
AJ výhodou
flexibilita

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti
samostatnou a kreativní práci
odpovídající finanční ohodnoceni'

Své CV zasílejte: fax. 315 744 483,
e-mail: andrea.polcarova@wincanton.cz
Wincanton Trans Europen CZ, s.r.o.
U Dýhárny 1177, 278 01 Kralupy nad Vltavou

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!'!

Firma VoS - BOHUSLAV VOSTRUHA
Krátká 518, 278 01 Kralupy nad Vltavou

přijme do svého provozu tři pracovníky,
nejlépe s živnostenským listem na pomocné práce.

Řidičský průkaz vítán.
Firma provádí dlažby chodníků a vozovek

z přírodního kamene a pokládku kanalizace.
Bližší informace na tel. 315 722 079, 602 391 024,

nebo na výše uvedené adrese.

BAZÉN
TECHNIKg,2.eny_a^ba2ér'o||St,..

s^,,-<-"•"
a

mm
ti ~>

m

^1

^i» betonové a laminátové bazény
--< bazénová chemie
V<^ regionální zástupce firmy

,g«^^WW<bj||;s||g
mobil: 603 54 64 54, tel:? ®} 5 72S 068- 070
fax: 315 729 071 , info@bazentechnik.cz
BAZENTECHNIK s.r.o, Žižkova 606, 277 46 Veltrusy

Hledáme stavbyvedoucího
pro stavbu bytových domů v Kralupech nad Vltavou,

praxe v oboru nutná, výborné platové podmínky.
Tel. 736 519 183 e-mail: davidova@investck.cz



l Zpravodaj

SIMPLY CLEVER
-l

II a:
s~^m-13

i.
•Nl ^.

's. /s»

«•

m ^—

r<,3

ISM
l

\Jk"ti:
LJ8^1

^«"•ft ^ S!a SS
Itt SI

•
SI

,*

Škoda Fabia s první splátkou pouhých 33 000,- Kč
a měsíční splátkou 3 999,- Kč ^—
včetně havarijního pojištění
a povinného ručení

ČESKA !:::::'K":||
POJIŠŤOVNA

iiaai

-Auto.KI"alupy a-s- ^ám nabízíakci"Teď si vystačíte sami", která Vám umožňuje pořídit si naJ,ako.u«ko''v/.erzi.vozu.skoda Fablal Fabia combi' sedan- SPIátka Předem se Přitom může pohybovat o'S33 000,- Kč až po 70% z^ ceny vozu. Délka financování je rovněž pohyblivá od 36 měsíců do 72 měsíců
a zu/sta1skova.hodnota čmí 1,19'' Kč až 45000': Kč- Měs'cní splátky zahrnují kompletní~havarijní-pojiiitěni'si %, 5% a 1 0% spoluúčastí a povinné ručení. Celou splátku předem, nebo její část, můžete uhraďiUsvvr
st.arsím .re9istl'ovanym-vozem na.Protiúcet. V případě, že jeho hodnota přesáhne'nejn-ižš^ požadovanou'splátku předem (33 000,- Kč), na Vás, jak se rozhodnete: buď si necháte rozdíl vyplatit, nebo zvolíte'wšiísplátku předem, tudíž nižší měsíční splátky. --..--.—.. .^.-..,

Výše uvedené údaje platí pro vůz Škoda Fabia Classic v metalické barvě s motorem 1.2/4 kW.

Svůj ojetý vůz prodejte výhodně v Auto Kralupy a.s.
- pro komisní prodej si zvolíte vlastní cenu
- nabízíme možnost konzultace se zkušenými pracovníky
- přejímáme rizika s prodejem vozidla
- zajistíme převod na Dl, leasing nebo úvěr
- zažádáme o zrušení Vašeho povinného ručení
- každý vůz je prezentován na internetu s podrobným popisem a fotografií

Auto Kralupy a.s., Růžové údol i 554
Tel.: 315 723 056, 315 723 015



Zpravodaj

^ <1-MĚ jfr.?^ í-wm
3* T.-%.

'.;
a*

"r\m i. ^.*^g:

ÍĚS
-»& o r

ffi,^ «i«. m

.»"":-»€yy. M'
doba plynová

Vytápění Připojte se právě teď!

sleva 22 %

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku na odběr zemního plynu. Všem
novým zákazníkům z kategorie domácnosti - otop, kten zahájí odběr zemního plynu
do 30. 9. 2005, poskytneme slevu 22% na zemni plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojeni právě teď!

Vice informaci získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, v zákaznických kancelářích,
u svého obchodního zástupce nebo na www.rwe-stp.cz.

RWE^Group
Středočeská
plynárenská

ii 

Výstavba nových cihlových bytů
v šesti podlažním domě.

a

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu..Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Zahájení výstavby červen 2005,
konec výstavby červen 2006 j|
Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH. g

i13 í-y
ÍSB-

(7f<ŘSa'i/-:CI^-^%:^
•cr-

www.bytykralupy.cz

^0r

^m •a

1» 'ti»- t

g-

a ri„j,:.L

B ^
v'*- Tm

s

Byr>-!

3-aa=

[ÍJ Prodejce : MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18, 269 Ol Rakovník
Tel.: 313517396
Mobil.: 608 111426

•



Zpravodaj

Soukromá inzerce

O Koupím levně 2 ks uměloh-
matných sudů a 200 l
tel. 723 470 343

a Koupím stavební pozemek
cca 800 m2 v Kralupech nad
Vltavou.
tel. 728 482 057 po 18 hodině

a Koupím kotel (pařák) na vaření
a necky. Vše zachovalé.
tel. 732 845 048, 315 691 807
(záznamník)

a Koupím byt 2+kk s balkónem
v OV v Kralupech a blízkém
okolí za přijatelnou cenu. Za
nabídky děkuji.
Tel. 731 039812

a Prodám v Kralupech nad
Vltavou byt 3+1 v osobním
vlast, (ne panelák), 98 m2, 1
patro s balkonem. Peri:ektnf
stav po celkové rekonstrukci,
plastová okna, 2 sklepy.
Prodáváme i s nábytkem.
Veškeré poplatky za bydlení
činí 3 000,- Kč. Cena doho-
dou.
tel. 736 662 936 - večer

a Prodám rohovou sedací sou-
právu + křeslo. Málo použí-
váné, Jako nové. Barva tmavší
mikroplyš. Cena dle dohody.
tel. 602 731 385

O Prodám novou černou pán-
skou koženou bundu s pod-
šívkou. Vel. XL. PC 7 800,- Kč,
NC 3 000,- Kč. Vmvou pračku
se ždímačkou. Výborný stav.
Cena 2 500,- Kč.
tel. 721 524 448

a Prodám dvourychlostní ba-
betu, typ 210 s TO. V dobré
technickém stavu, udržovaná,
málo jetá. Cena 5 500,- Kč.
tel. 723 359 432

a Prodám elektrické masážní
křeslo - polohovací.
tel. 315 724 245-lépe večer

a Prodám 3 řadové garáže s
vlastním oploceným pozem-
kern, 461 m2 v centru Kralup.
Přípojka vody a elektro.
Vhodné i pro podnikání. Cena
dohodou.
tel. 603 570 168

O Prodám RD 6+1 v Kralupech
nad Vit. - Lebečku. Garáž,
dílna, venkovní krb, udírna,
studna, el. proud 220/380.
tel. 315 741 422, 602 979 867

a Prodám velmi levně: golfky -
kočárek 450,- Kč, skládací
kolo Eska 325,- Kč, klec na ka-
nára za 410,- Kč, kabel k mf-
chačce 20 m - 210,- Kč,
sjezdové lyže velké a malé po
300,- Kč.
tel. 723 384 568

a Prodám zděnou garáž v
Lebečku u tenisových kurtů.
Cena dohodou.

tel. 315 727 184
a Prodám zahradu o výměře

1572 m2 s rekreační chatkou
v katastrálním území Mikovice
v Kralupech nad Vltavou.
Volná ihned po dohodě.
Nabídková cena 390 000,- Kč
tel. 602 217 205

o Prodám 4 nová orig. kola na S
Fabia 165-70-14 a celop-
lesné kryty kol za 7 000,- Kč.
Dále L+P zrcátko 2 000,- Kč,
komplet, přední maska 1 800,-
Kč, mřížka nárazníku 600,- Kč.
tel. 606 401 502

a Prodám nové ponorné čer-
padlo Monem-Mini, expanz.
nádrž a press kontrol.
Nevyužité. Cena 5 000.- Kč.
Na Škoda Fabia prodám nový
výfuk za 2 000.- Kč
tel. 606 401 502

a Prodám zrekonstruovanou
hasp. budovu v Ledčicích (3
km od sjezdu z D8) vhodnou
na podnikání! bydlení. Budova
220 m2, dvůr 500 m2. Cena
980 000,- Kč (dohoda)
tel. 736 678 585

a Prodám kočárek po jednom
dítěti zn. Firkon, trojkombi-
nace, barva šedostříbrná s
kostkou, nastavitelná rukojeť,
nafukovací kola. K tomu taška,
pláštěnka a peřinky. Cena
3 000,- Kč
tel. 605 126 437

a Prodám náklad, automobil
Ford Courier 1,8 Diesel -
90 000 km, tmavě modrý,
servo, rádio, přehrávač, velmi
zachovalý, servisovaný, se
servisní knížkou, nebouraný.
Airbac , tónová skla. Pěkné a
spolehlivé auto.
tel. 721 509 572

a Prodám dvě prošívané deky -
péřové v růžovém saténovém
povlaku (nepoužívané). Cena
dohodou.
tel. 608 516 671

a Pronajmu zděnou garáž v
domě pod bytovkami Na
Poláčku. Cena za pronájem
dohodou.
tel. 605 102 563

a Pronajmu i dlouhodobě, event.
prodám řadovou garáž. Ihned
volná. Cena dohodou.
tel. 723 384 568

a Pronajmu dlouhodobě garáž v
Mikovicfch u koloniálu Anna.
tel. 603 535 440, 606 625 509

a Pronajmu od 1.7.2005 garáž
24 m2 v Kralupech nad Vltavou
- Mikovicích - V Zahradách (za
fotbal, hřištěm TJ Kaučuk) -
1 000,- Kč/měsíc.
tel. 315 721 273, 602 613314

Kontejnery - Kyllai
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax, _._____.__..___ _.^-^ Telefon:
záznamník KONTAKTUJTE HAS 603457620
315727053 603508389

t /OPTIMI^ te? ZftSKUVftNI
BUIKONU fl IOD21Í'/—S

Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

.o

ť^^ St.

9^0 fe

KONTAKT

603 508 372
777 338 884

Autodoprava - Sandra Tyčová
SARGON Czech spol. s r.o.

Hostivítova 334, Kralupy nad Vltavou

Nabízí přepravu vozy:

dodávka l 500 kg s přívěsem 2 500 kg
valník s plachtou 2,5 t- 9 ts přívěsem 20 t

návěs 24 t
valník (skříň) s hydr. čelem 9 t

návěs silo na sypké hmoty 62m3 /27 t
Již tradičně zajišťujeme levné, rychlé

a spolehlivé služby
24 hodin denně, 7 dnů v týdnu!

Spojeni: 603 433 558 • 603 255 898 tel/fax.: 315 724 981
autodoprava.tycova@tiscali.cz

sargon@sargonczech.com

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOWIERŮNl INZERCI

TEXT:

TELEFON ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodaj města Kralupy nad VHavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2800 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpouěchá reclaktoite MienaTan'txwa Grafická úprava Úbor Toms. Redakční rada: ^^. Páva Rynt,Jr^ J^
Uveřejněné příspěvky nemusí nutné vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. června 2005. Poéitačová sazba: GS1, Kralupy nad Vltavou. Tisk: ffapy s. r. o.



m KOUPELNOVÉ STUDIO
Přemyslova ulice 521, Kralupy n. Vit.

Tel.: 315 724 542 E-mail: rebys@rebys.cz
^||||l:H!i!:::. !:Ł—~—:::^

&.

IS-S'.^iS-'.k'';^'"-
';':l":'"'-:y'"-^""^'..5'\'^iieT^'i

^1„'

"'**<..
"•i.

^m^s&fgffSŘ
f'

:;

i:"-:«;

.ró;.^.Í^^^';":;1"'^ Široký výběr obkladťiiii dlš^ť
û.^- VÝPRODEjJ ;vy6ra'hého vystaveného zboží
Kíí!lllis®;^év0tíi až 35%
v

N188»!
ř=aJ'1 tí3m

4

:::;•;; (
'::;&

»
si
»--?

'li;
.& .-<•.

llt^Provádíme celkové
rekonstrukce koupelen

A.

is??;,.;.--i ..;,„,
l'ÍÍÍllllh .•-:=-

více info na www-rebys-cz

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

Vzorkovna
9,00-17,30
9,00-17,30
9,00-19,00
9,00-17,30
9,00-16,00
9,00-11,30

Prodejní a výdejní sklad
7,30- 17,00
7,30-17,00
7,30-17,00
7,30-17,00
7,30-16,00
8,00- 11,30

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVĚ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZÁSTÉNY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

m
jrKUCHYŇSKÉ STUDIO

Přemyslova 373, Kralupy nad Vltavou
Tel./Fax:315721 801
E-mail: kuchyne@rebys.cz

jsme tu pro Vás v těchto dnech a hodinách:
PO - ÚT - ČT 10,00 - 17,30
ST 10,00 - 18,30
PA 10,00-16,00
SO 9,00-11,30

Nabízíme zpracování od grafického návrhu až po realizaci
včetně nabídky spotřebičů a kuchyňských doplňků.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu!

•

^-W^ —Vy

•»
v

m

|ť
•Si

!S

^

^ »

r~
l
l

L,

-l

l
l

10°/<o sleva s tímto kupónem na kuchyně
objednané do 30.6.2005 sleva^e^ nevztahuje ri^as potřeb icej


